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I DANAS NA SNAZI 
UPOZORENJA ZA 
CIJELU ZEMLJU
Snažno nevrijeme na 
kontinentu odnijelo četiri 
žrtve. Nestabilno vrijeme 
se nastavlja 

PRIJESTOLNICA 
BUČINOG ULJA
“Varaždinsko crno zlato“ 
postalo 44. hrvatski 
proizvod zaštićenog 
naziva u Europskoj uniji

KAKO SE RASHLADITI

VJEČITA LJETNA DILEMA: VJEČITA LJETNA DILEMA: 
Jednodnevni izlet na Jednodnevni izlet na 
Kvarner ili u toplice?Kvarner ili u toplice?
Dok su vrućine u punom zamahu, a cijene odmora na Jadranu su također 
na povijesnom vrhuncu, ljudi sa sjevera zemlje koriste alternativu

OBNOVLJENA ŠKOLA 
U LAZU BISTRIČKOM
“Mi smo sanjali, maštali, 
nismo htjeli odustati, htjeli 
smo tu novu školu i eto, 
san je dosanjan”
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Jedna od važnijih tema što se prome-
ta u Zagorju tiče je zasigurno nasta-
vak izgradnje treće faze spojne ceste 

Zabok – Krapina, na dionici od Lepajca 
do krapinske industrijske zone. 

Kako je rekao krapinski gradona-
čelnik Zoran Gregurović, nakon što je 
početkom godine bio raspisan natje-
čaj od strane Hrvatskih cesta, na nje-
ga su pristigle ponude koje su sve re-
dom bile veće od 40 milijuna kuna, 
tako da se natječaj morao poništiti na-
tječaj i raspisati novi, natječaj velike 

vrijednosti, a što je sukladno zakon-
skim odredbama. 

pregled i procjena
- Taj je natječaj raspisan i završen pri-

je otprilike mjesec dana, a pristigle su če-
tiri ponude, tako da je trenutno u tije-
ku pregled i procjena ponuda - rekao je 
gradonačelnik. 

Dodaje da vjeruje kako će ubrzo biti 
donesena i odluka o odabiru. 

- Nakon toga kreću žalbeni rokovi, a 
vidjet ćemo hoće li biti žalbe ili neće. Ako 

neće biti žalbi vjerujem da bi se već neg-
dje tamo početkom jeseni mogao sklopi-
ti ugovor s izvođačem za nastavak izgrad-
nje te spojne ceste - govori Gregurović.  

Što se tiče projektne dokumentaci-
je za daljnji nastavak ceste kroz gospo-
darsku zonu ‘Krapina nova’ pa do spoja 
s Poduzetničkim inkubatorom, taj pro-
jekt trenutno ide na rješavanje na Mini-
starstvo zaštite okoliša. 

- Moram reći da i taj dio trenutno 
ide svojim tokom - zaključio je gradona-
čelnik. (vh) n

 » nakon što je jedan natječaj poništen zbog visokih ponuda, raspisan je novi na kojeg su stigle četiri nove

CESTA ZABOK-KRAPINA: 
Treća faza ide na jesen?

U periodu od 17. srpnja do 
4. kolovoza izvodit će se rado-
vi obnove kolničke konstrukci-
je na kraku broj ‘7’ čvora Zapre-
šić kojim se promet autocestom 
iz smjera Zagreb vodi prema 
poslovnoj zoni Zaprešić (West 
Gate) i dalje na državnu cestu D1 
prema Zaboku. 

- U svrhu osiguranja rad-
nog prostora za vrijeme izvođe-
nja radova gore navedeni krak 
bit će zatvoren za promet, a isti 
preusmjeren skladu s postavlje-
nom privremenom regulacijom 
prometa - izvijestili su iz AZM-a.

Obilazak u smjeru Zaprešić 
(centar) bit će moguć preko kra-
ka čvora u smjeru Aleja Bologne 
i autocestom u smjeru Zabok.

Nadalje, u periodu od 7. do 
18. kolovoza izvodit će se rado-
vi obnove kolničke konstrukci-
je na kraku broj ’10’ čvora Zapre-
šić kojim se promet državnom 
cestom D1 iz smjera Zabok vodi 
prema autocesti i čvoru Za-
greb (zapad).

- U svrhu osiguranja rad-
nog prostora za vrijeme izvođe-
nja radova gore navedeni krak 
bit će zatvoren za promet, a isti 
preusmjeren skladu s postavlje-
nom privremenom regulacijom 
prometa - kažu iz AZM-a. 

Obilazak u smjeru Zagreb bit 
će moguć preko Aleje Bologne i 
kroz ostale krakove čvora Zapre-
šić autocestom do čvora Zagreb 
(zapad). (vh) n

 » zagreb - zagorje 
Zatvoren važan 
pravac na A2  

Natjecanje orača koje se tre-
balo održati danas u Zlatar Bi-
strici odgođeno je zbog loših 
uvjeta na oranici nastalih zbog 
nepovoljnih vremenskih uvjeta.

Natjecanje se prvotno treba-
lo održati 8. srpnja, ali je odgo-
đeno zbog obilnih kiša koje su 
potopile parcelu na kojoj je pla-
nirano održavanje, a sada je po-
novno odgođeno.

Novi datum natjecanja bit 
će objavljen naknadno. (kk)) n

 » zbog lošeg vremena

Odgođeno 
natjecanje orača KZŽ
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Snažno nevrijeme po-
godilo je u srijedu 
unutrašnjost zemlje, 
a posebno je strada-

lo šire zagrebačko područje 
gdje su izgubljena dva živo-
ta, dok je velik broj ljudi za-
tražio liječničku pomoć zbog 
raznih ozljeda. 

Orkanski je vjetar čupao 
drveća, nosio krovove, brojni 
su ljudi ostali zarobljeni bes-
pomoćni u automobilima, a 
jedan se nesretnik, koji je 
nasreću preživio, usred ne-
vremena našao u dizalici 
koja se zbog snažnih naleta 
vjetra srušila na Prilazu ba-
runa Filipovića. 

Uz snažan vjetar koji je 
raznosio sve pred sobom, pa-
dala je i jaka kiša uz snažnu i 
glasnu grmljavinu.

letjeli krovovi
Nevrijeme razorne snage za-
tim je svoj put nastavilo pre-
ma istoku zemlje i Slavoni-
ji te je prošlo kroz Slavonski 

 » za cijelu zemlju upaljena upozorenja 

Brod i ondje također napravi-
lo ogromnu štetu. Nakon pr-
vih jačih udara vjetra na širem 
je brodskom području nesta-
lo električne energije, a pod 
udarima orkanskog vjetra le-
tjeli su krovovi sa stambenih i 
gospodarskih objekata. 

Kao i u Zagrebu, ali i ostat-
ku zemlje koji je bio zahvaćen 
ovim nevremenom, na pro-
metnicama su se našla brojna 
stabla koja su prouzročila pro-
metni kolaps, ali i znatne štete. 

Na žalost, i na istoku ze-
mlje snažno je nevrijeme od-
nijelo dva ljudska života, a 
brojni su građani ozlijeđeni. 

Ljudi su odmah po pre-
stanku nevremena izašli i za-
počeli zbrajati i sanirati štetu, 
prvenstveno na stambenim 
objektima, a i danas, neko-
liko dana nakon oluje ka-
kva se ne pamti, još uvijek se 
ne zna kolika je materijalna 
šteta nastala. 

Nestabilno se vrijeme na-
stavilo i narednih dana, pa je 

Snažno nevrijeme na kontinentu Snažno nevrijeme na kontinentu 
odnijelo četiri žrtve. Nestabilno odnijelo četiri žrtve. Nestabilno 
vrijeme se nastavlja i danasvrijeme se nastavlja i danas

tako u petak jako nevrijeme 
zahvatilo Istru i Kvarner gdje 
su padali tuča i jak pljusak koji 
su poplavili ulice, a jak je vje-
tar čupao stabla. Evidentira-
na je i jedna ozlijeđena osoba. 

U kasnijim popodnevnim 
satima nevrijeme je stiglo i 
do zagrebačke regije, a crve-
no upozorenje bilo je progla-
šeno za cijeli kontinent. 

i dalje nestabilno 
Kako su izvijestili iz DHMZ-
a, vrijeme će i danas u veći-
ni krajeva biti barem djelo-
mice sunčano te nestabilno. 
Pljuskovi praćeni grmljavi-
nom bit će češći te izraženi u 
noći i ujutro, zatim ponovno 
poslijepodne i navečer. Mo-
guće je i grmljavinsko nevri-
jeme uz jak i olujan vjetar, po-
negdje i tuču. 

Za zagrebačku i osječku 
regiju te krajnji jug upalje-
na su narančasta upozore-
nja, dok je ostatak zemlje u 
žutom. (kk) n

Zagreb

Zagreb

Bistra Krapina Zaprešić

Fo
to

: č
ita

te
lj/

In
de

x.
hr

Fo
to

: s
cr

ee
ns

ho
t 

In
de

x.
hr

Fo
to

: F
ac

eb
oo

k,
 P

ol
ic

ija
 z

au
st

av
lja

 K
ZŽ

 
Fo

to
: F

ac
eb

oo
k,

 P
ol

ic
ija

 z
au

st
av

lja
 K

ZŽ
 

Fo
to

: F
ac

eb
oo

k,
 P

ol
ic

ija
 z

au
st

av
lja

 K
ZŽ

 



aktualno4 22. srpnja 2023. Kajkavske kronike - broj 204444444

Domagoj Matošević Dominik Karajić Jasna Petek

Područna škola u Lazu 
Bistričkom koja je teš-
ko stradala u potre-
su uskoro će otvoriti 

svoja vrata učenicima. Bit će 
to ista škola, na istom mjestu, 
ali potpuno nova zgrada. U na-
predovanje radova, koji su go-
tovo završeni, uvjerili su se iz 
Krapinsko – zagorske županije, 
koja je osnivač škole. Na jesen 
će ovdje u školu krenuti 30-ak 
učenika, koji su proteklu go-
dinu svoje škole obaveze izvr-
šavali u Vatrogasnom domu. 
Treba napomenuti kako je 
škola zgrada predviđena za 
čak 60 učenika.

Županijska pročelnica 
Vlatka Mlakar iskoristila je 
priliku za prisjetiti se samih 

razloga početka ovog projek-
ta, kao i tijeka radova.  

više projekta
– Temeljem javnog poziva vra-
ćanja u ispravno radno sta-

 » laz bistrički: u područnoj školi vrijednoj 1,5 milijuna eura preostalo još montiranje opreme i uređenje okoliša

“Sanjali smo, nismo odustajali, htjeli 
smo tu novu školu i imamo ju”

nje infrastrukture u području 
obrazovanja za javne zgrade 
koje su oštećene u zagrebač-
kom potresu još u studenom 
2021. godine potpisan je ugo-
vor o uklanjanju i izgradnji 
zamjenske zgrade. Ukupna 
vrijednost ugovora iznosila je 
1.495.000 eura od toga se iz 
Fonda solidarnosti financira 

1.123.000 eura, dok su 371.000 
eura sredstva KZŽ. Uz to što 
su provedene aktivnosti izra-
de geodetskih elaborata, pro-
jektno tehničke dokumenta-
cija za rušenje i za izgradnju, 
pokriveni su troškovi prila-
godbe prostora za vrijeme 
izvođenja radova – kazala je 
pročelnica Mlakar.

Tijekom obilaska predstav-
nici medija su se mogli uvje-
riti u kvalitetu radova, ali ta-
kođer vidjeti jednu stvar koja 
za sada još nedostaje, a to je 
oprema školskog prostora 
namještajem.  

– Sva oprema je pristigla, 
vrijednost je 75.000 eura i ona 
će tijekom kolovoza biti do-

Škola je teško stradala u potresima prije tri godine te je srušena, a 30-ak učenika ove će školske godine konačno 
preseliti u potpuno novu školu napravljenu na istom mjestu 

Ukupna 
vrijednost 
ugovora iznosila 
je 1.495.000 
eura od toga 
se iz Fonda 
solidarnosti 
financira 1.123.000 
eura, dok su 
371.000 eura 
sredstva KZŽ

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr



aktualno 22. srpnja 2023. 5Kajkavske kronike - broj 20 5555555

ti ili će se preseliti u matičnu 
školu. Tako da smo mi ispuni-
li svoje obećanje, a naselje Laz 
je drugo po redu po veličini u 
Općini Marija Bistrica i konti-
nuitet i priljev djece nije upi-
tan. Ono što je napravljeno s 
ovim današnjim danom ima i 
svoju budućnost – poručio je 
načelnik Milički te uputio po-

sebnu zahvalu DVD-u u čijim 
prostorija se održavala privre-
mena nastava.

Naravno, najzadovoljni-
ji je zbog privođenja rado-
va kraju ravnatelj škole Do-
minik Karajić.

– Za nas je ovo veliki do-
gađaj pa sam izuzetno zahva-
lan svima koji ste danas doš-
li podijeliti ovu sreću s nama. 
Mi smo sanjali, maštali, ni-
smo htjeli odustati, htjeli smo 
tu novu školu i eto, danas je 
san dosanjan i to do te mje-
re da nismo čak mogli sanjati 
da će biti ovako lijepa i izvana 
i iznutra. Oprema koja stiže je 
po najmodernijem standardu, 
učenici će moći raditi u stvar-
no zavidnim uvjetima – poru-
čio je ravnatelj Karajić.

Ponovno izgrađena škola 
nije jedina na području KZŽ u 
koju se je ulagalo u proteklom 
razdoblju te se je ovom prili-
kom zamjenica župana Jasna 
Petek prisjetila i drugih proje-
kata iz obrazovne domene.  

– Vodimo se idejom obra-
zovne politike dostupnosti i 
jednakih uvjeta kako u matič-
nim tako i u područnim ško-
lama. Upravo viđeni tom ide-
jom tijekom mandata smo 
izgradili i obnovili više škola, 
od područne škole Stipernica 
i nove škole u Martinišću do 
škole u Gorjakovom, a sada se 
nalazimo u prekrasnoj i mo-
dernoj zgradi u Lazu Bistrič-
kom. Važno je naglasiti, kako 
je ova škola dobro pozicionira-

na što se tiče učenika s poten-
cijalnim rastom – kazala je za-
mjenica Petek koja je dodatno 
pojasnila kako područne ško-
le nisu samo tu zbog obrazo-
vanja, već su one centri kul-
turnog i društvenog života u 
mjestima diljem županije.

sinergija
O tome koliko je proces ob-
nove nakon potresa može po-
svjedočiti rektor svetišta Ma-
rija Bistrica, budući da se je i 
on susretan s njim kod obno-
ve sakralnih objekata.  

– Potpisivanje ugovora je 
bio najjednostavniji dio u 
ovom jako složenom proce-
su. Potrebno je bilo napraviti 
više projekta, a sve je to tre-
balo učiniti jako brzo s obzi-
rom na to da su sredstva iz 
EU fondova istjecala. Ostalo 
je vrlo malo vremena za izvo-
đenje samih radova i oni koji 
su ih radili su stvarno trebali 
učiniti veliki trud da bi u naj-
kraćem mogućem roku škola 
izgradila – kazao je rektor Ma-
tošević čestitajući svima koji 
su na bilo koji način sudjelo-
vali na projektu. Uz to, rektor 
je naglasio kako se opet poka-
zalo da je najvažnija sinergija, 
jer zajedništvom se puno toga 
može učiniti.

Ovo nije bio prvi, ali niti 
zadnji obilazak radova u ovoj 
područnoj školi, a zadovolj-
stvo dosad učinjenim nije krio 
župan Željko Kolar.

- Jako sam zadovoljan što 
smo sada ovdje možemo po-
dijeliti prvi puta slike novoiz-
građene škole u Lazu. Škola je 
prekrasna, ne zna se da li je 
ljepša izvana ili iznutra. Ono 
što nam je još potrebno malo 
je urediti okoliš, posaditi neka 
stabla, označiti parking mje-
sta. S Općinom smo dogovorili, 
Županija će kupiti nove golo-
ve, novi proizvod sa zaštitom 
obloge oko golova zbog zašti-
te djece. Veselim se otvaranju 
prvi dan škole, 4. rujna – za-
ključio je župan Kolar. n

Sva oprema je pristigla, vrijednost je 
75.000 eura i ona će tijekom kolovoza 
biti montirana kako bi se nastava mogla 
normalno održavati od početka sljedeće 
školske godine

premljena. Sada je skladištena 
u matičnoj školi i bit će monti-
rana kako bi se s prvim danom 
nastave mogao provoditi od-
gojno – obrazovni proces, od-
nosno montirat će se pamet-
ne ploče, projektori, opremit 
će se učionice klupama i orma-
rima – pojasnila je pročelnica 
Mirjana Smičić Slovenec.

O važnosti škole za mje-
sto Laz Bistrički najsvjesni-
ji je načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički.

budućnost
– Dvije i pol godine uistinu je 
bilo tu mukotrpnih trenutaka, 
bilo je i dilema među mješta-
nima hoće li ta škola zaživje-

Josip Milički Mirjana Smičić Slovenec Vlatka Mlakar Željko Kolar
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U kući za odmor ‘Mali 
Dvori’ u Mirkovcu, 
staroj zagorskoj hiži 
koja je izvorno iz-

građena davne 1904. godine 
u mjestu Vadina kraj Luke, a 
2020. godine je preseljena na 
trenutnu lokaciju, održana je 
dodjela ugovora za sufinan-
ciranje turističkih projekata 
kako bi se unaprijedio konti-
nentalni turizam i privukao 
čim veći broj turista na pod-
ručje Krapinsko – zagorske žu-
panije. Od 20 zahtijeva koji su 
stigli na javni poziv, 14 korisni-
ka ostvarilo je pravo na bespo-
vratna sredstva.

Tihana Husak, Viša sa-
vjetnica za pravne poslove iz 
Upravnog odjela za gospo-

darstvo, poljoprivredu, turi-
zam, promet i komunalnu in-
frastrukturu KZŽ istaknula je 
kako je Krapinsko – zagorska 
županija lider kontinentalnog 
turizma te kako se konstantno 
ulaže u podizanje kvalitete i ši-

 » s ciljem daljnjeg razvoja turizma, kzž podijelila bespovratna sredstva za 14 korisnika

Prije pet godina imali smo 70 
kuća za odmor, danas ih je 135

renje turističke ponude, što je 
vidljivo iz raspisivanja javnog 
poziva za dodjelu potpora u 
turizmu u 2023. godini.

– Javni poziv bio je raspi-
san od 3. svibnja do 3. lipnja. 
Kao prihvatljive aktivnosti za 
dodjelu potpore bile su obno-
va, rekonstrukcija i oprema-
nje postojećih smještajnih ka-
paciteta, opremanje wellness 
i spa zona, stvaranje dodatnih 
sadržaja uz bazene, izgradnja 
rekreacijskih i zabavnih sadr-
žaja, prostora za tematska i 
zabavna događanja, hortikul-
turno uređenje okoliša te ure-
đenje i opremanje dječjih igra-
lišta – rekla je Husak.

– Maksimalan iznos pot-
pore koji se mogao dodijeli-
ti pojedinom korisniku iznosi 
do 50 posto prihvatljivih troš-
kova bez PDV-a, a najviše do 
4000 eura. Prihvatljivi su bili i 
troškovi koji su nastali od 1. si-

ječnja 2023. godine do zaključ-
no 31. listopada 2023. godine – 
objasnila je Husak.

Na javni je poziv stiglo 20 
zahtijeva, od kojih je nakon 
provjere šest zahtjeva odbi-
jeno jer nisu ispunili kriterije 
propisane javnim pozivom, a 
konačnu odluku o odabiru ko-
risnika i dodjeli bespovratnih 
sredstava donio je župan tako 
da su za 14 korisnika dodije-
ljena bespovratna sredstva u 
iznosu od 39.736,39 eura.

veći broj dolazaka
Sanja Škrinjar, direktorica Tu-
rističke zajednice KZŽ, uspore-
dila je broj dolazaka s 2019. go-
dinom, koja je bila rekordna. 

– Do 18. srpnja ostvareno je 
97.000 dolazaka i 198.000 no-
ćenja, što je tri posto više od 
rekordne 2019. godine ili se-
dam posto više nego odlične 
prošle godine. Trenutno smo 

u strukturi gostiju, na 46 po-
sto stranaca, a treba podsjetiti 
kako smo prije korone bili na 
50-50, omjer domaći i strani 
gosti – rekla je Škrinjar i ista-
knula kako najveći broj gosti-
ju dolazi iz Slovenije, Poljske, 
Njemačke, Bosne i Hercegovi-
ne, Italije, Češke i Danske.

Povećava se i broj dolazaka 
gostiju iz nešto daljih zemalja, 
ponajprije zbog kuća za od-
mor i ekspanzije koja se desi-
la prošlih nekoliko godina.

– Mi smo u 2018. imali 70 
kuća, dok je to danas 135 s 
time da imamo u najavi još 
novih kategorizacija i investi-
cija. Važno je podsjetiti kako 
smo pokrenuli projekt razvit-
ka kuća s tri i više zvjezdica 
pod nazivom ‘Zagorje Home’ 
te je 10 kuća prošle godine 
dobilo certifikat, a ove njih 
12 – kazala je Škrinjar te po-
zvala iznajmljivače da upisu-

Javni poziv bio je raspisan od 3. svibnja do 3. lipnja, a od 20 zahtijeva koji su pristigli, odobreno je njih 14. Maksimalan 
iznos potpore po korisniku iznosio je 4000 eura

Do 18. srpnja 
ostvareno je 
97.000 dolazaka i 
198.000 noćenja, 
što je tri posto 
više od rekordne 
2019. godine, 
odnosno sedam 
posto više nego 
prošle godine koja 
je bila odlična

Melani Stužić
info@kajkavskekronike.hr
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stići daljnji razvoj destinacije 
– poručila je te iskoristila pri-
liku kako bi se zahvalila u ime 
dobitnika potpore.

Župan Kolar nije krio zado-
voljstvo smjerom u koji se kre-
će turizam županije te je ista-
knuo koliko je bitno da se svi 
iznajmljivači ujedine i da za-
jedno predstavljaju i brendi-
raju turizam Krapinsko – za-
gorske županije u Hrvatskoj 
i inozemstvu.

– Zapravo smo brendiraju-
ći `Zagorje – bajku na dlanu` 

morali objediniti čitav sustav. 
Tu prije svega govorim o veli-
kim hotelima da se zajednički 
predstavimo i u Hrvatskoj i u 
inozemstvu, da zajedno bren-
diramo destinaciju, a nakon 
toga da svaki od njih sa svo-
jom pojedinačnom ponudom 
privlači svoje turiste – rekao 
je župan i istaknuo koliko je 
epidemija pomogla u razvoju 
privatnih smještaja te je broj 
iznajmljivača u zadnjih neko-
liko godina porastao, a najavio 
je i nastavak natječaja u godi-
nama koje slijede.

– Mi ćemo s ovom vrstom 
natječaja nastaviti 2024. i 2025. 
godine s tim da ćemo povisi-
ti iznos pa će iznos iduće go-
dine biti 80.000 eura, a 2025. 
100.000 eura. Povisit ćemo 
iznos bespovratnih sredstava 
za iduću godinu na 5000 eura, 
a 2025. godine na 6000 eura – 
rekao je Kolar i spomenuo da 
s obzirom na muzeje, toplice, 
hotele i ostalu ponudu Krapin-
sko – zagorske županije ima 
mjesta za napredak turizma, a 
najavio je i novu manifestaciju.

– Pripremit ćemo i jednu 
manifestaciju koja će se zva-
ti `Dani otvorenih vrata za-
gorskog turizma` gdje ćemo 
mi subvencionirati taj dan 
sve one koji će boraviti na 
području Krapinsko – zagor-
ske županije u vašim objekti-

ma. Na taj način ćemo stavi-
ti dodatni interes na vas kao 
na iznajmljivače s jedne stra-
ne, a druge strane dobit ćemo 
jednu vidljivost koju objektiv-
no nemamo onoliko koliko bi 
mogli imati s obzirom na pre-
krasan krajolik, sjajne uvjete 
koje imate vi kao iznajmljivači 

– kazao je župan napomenuv-
ši kako Krapinsko – zagorska 
županija svakako jest perjani-
ca kontinentalnog turizma i s 
obzirom na sve one investici-
je koje su najavljene, to će još 
dugo vremena i ostati.

dobitnici
Dobitnici bespovratne potpo-
re u turizmu Krapinsko-zagor-
ske županije u 2023. su Snježa-
na Turk iz Konjščine (Nabava 
i ugradnja saune te dvosje-
da u SPA zoni – kuća za od-
mor HIŽA BAKE ROZE, 712,69 
eura), Stjepan Šalamon iz Kra-
pine (Izgradnja saune – rural-
na kuća za odmor ZAGOR-
SKA HIŽA CECILIJA, 1448,80 
eura), Jelena Ruk iz Kerestin-
ca (Ulaganje u priključak pli-

na i materijal za centralno gri-
janje- kuća za odmor RUKOVA 
HIŽA, 1754,84 eura), Tomislav 
Huis iz Zaboka (Ugradnja dr-
venog montažnog nadze-
mnog bazena, nabava sadrža-
ja za djecu, uređenje okoliša 

– kuća za odmor MALI DVO-
RI, 2032,02 eura), Romina Žu-
mer Muslić iz Zagreba (Pro-
širenje wellness ponude sa 
saunom i hidromasažnom ka-
dom te ograđivanjem i poplo-
čavanjem dvorišta – kuća za 
odmor FREYA, 2530,31 eura), 
Akrobacija d.o.o., Zagreb (Iz-
gradnja nove septičke jame, 
rubnog kamena oko bazena, 
hortikulturno uređenje – kuća 
za odmor PUHEK BREG, 2800 
eura), Željko Pavić iz Krapine 

(Unapređenje turističke kvali-
tete postojeće smještajne po-
nude te uvođenje novih ino-
vativnih sadržaja za odmor 
(obnova fasade, viseća kugla-
na, uređenje terase i okoli-
ša, sunčalište) – kuća za od-
mor HIŽA&amp;VILA, 2936,23 
eura), Davor Žažar iz Tuhelj-
skih Toplica (Uređenje pouč-
ne staze “Trnoružica“ – kuća 
za odmor VILA TRNORUŽICA, 
3052,66 eura), Željko Cvetko iz 
Zagreba (Uređenje okoliša te 
izrade ograde, kupnja bazena 
sa svom pratećom digitalnom 
opremom te grijanjem, kupnja 
kupole za bazen – kuća za od-
mor “Cvetkova hiža“, 3200,07 
eura), Patrik Celjak iz Zagre-
ba (Uvođenje hidromasažne 
kade – kuća za odmor ZELE-
NA OAZA, 3672,64 eura), Ivica 
Broz iz Kumrovca (Popločava-
nje vanjskih sadržaja objek-
ta u svrhu prezentacije kuli-
narske baštine – ruralna kuća 
za odmor PRI BROZU, 3713,13 
eura), Hrvoje Horvat iz Za-
greba (Nabava hidromasaž-
nog bazena, uređenje sunčali-

šta – kuća za odmor DIVINUS 
HOLIDAY HOUSE, 3883 eura), 
Željka Ogresta-Merlić iz Zagre-
ba (Klimatizacija svih prosto-
ra, podizanje brzine interneta, 
rekonstrukcija starog sustava 
napajanja objekta el. energi-
jom, rekonstrukcija rasvjete 
okoliša, wi-fi audio/video ko-
munikacija (portafon), novi 
ekološki rashladni uređaj s 
dvostrukim ledomatom – kuća 
za odmor VILLA ZAZA, 4000 
eura) i Đurđica Tomić iz Oro-
slavja (Nabava hidromasaž-
ne kade, ostakljivanje vanjske 
terase za prostor hidromasaž-
ne kade, nabava rekuperatora 

“ivent“ za regulaciju vlage i gri-
janja – kuća za odmor DORA, 
4000 eura). n

Ovakva vrsta natječaja nastavlja se 
2024. i 2025. godine s tim da će se 
povisiti iznosi, pa će iznos 2024. godine 
biti 80.000 eura, a 2025. 100.000 eura, 
najavio je župan Kolar

ju goste jer jedan od uvjeta za 
dobivanje certifikata je upravo 
popunjenosti smještaja. Uz to, 
Škrinjar je istaknula kako su 
odobrena tri projekta vrijed-
nosti 214.000 eura, za sustav 
TZ 405.000, odnosno ukupno 
619.000 eura za razvoj dodat-
nih sadržaja kao što su bicikli-
stičke staze.

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja, Marko Kos, ukazao je 
na promjene turizmu i sve veći 
razvoj kontinentalnog turizma.

– Svjedoci smo da se turi-

zam mijenja, nije više dosta 
sunce i more, nego je i konti-
nent svakako jedna lijepa pri-
ča koja može ponuditi kva-
litetu nekih novih sadržaja, 
kvalitetu smještaja, kvalitetu 
gastro i etno ponude. Mislim 
da je to pravac koji treba izu-
zetno dobro njegovati i narav-
no podizati kvalitetu svega s 
čime raspolažemo – poru-
čio je načelnik i najavio nove 
investicije.

– Ovih dana kreće se s obi-
lježavanjem staza koje prola-
ze neposredno uz ovaj pro-
jekt, tako da priča se na neki 
način nadovezuje, nadopunja-
vamo se svi zajedno. Uz male 
poljoprivredne parcele i po-
ljoprivrednike koji obitavaju 

na ovom području, turizam je 
uistinu jedna djelatnost koja 
nadopunjuje i stvara dodatnu 
vrijednost. Nemamo nekakve 
velike proizvođače, ali imamo 
izuzetno veliku kvalitetu i to 
je nešto s čime se trebamo di-
čiti – rekao je Kos.

vjetar u leđa 
Domaćica ovog događanja, 
iznajmljivačica Zagorka Huis, 
istaknula je kako je ova vrsta 
podrške vjetar u leđa za na-
stavak ulaganja kuće za od-

mor kako bi se produžio bo-
ravak gostiju.

– Ističem kako je 90 posto 
našeg projekta već realizirano 
te je postignut cilj projekta – 
produživanje duljine boravka 
naših gostiju. Ove sezone po-
stigli smo prosječnu duljinu 
boravka gostiju sedam dana, 
što predstavlja značajan skok 
u odnosu na prošlogodišnja 
dva dana – rekla je Huis.

– Smatram da se pomno bi-
ranim i promišljenim koraci-
ma krećemo prema naprijed te 
da su najbolje godine turizma 
tek ispred nas. Uostalom, naši 
prekrasni bregi puni su lijepih 
priča i vjerujem da nastavkom 
udruživanja svih sudionika tu-
rističke ponude možemo po-

Tihana HusakSanja ŠkrinjarMarko kos Zagorka Huis Željko Kolar
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Jasna Petek Milojka Rataić Mladen Pavetić

Ljetni rok za upise u 
srednje škole trajao je 
od 28. lipnja do 7. srp-
nja, a službeni rezulta-

ti su objavljeni 10. srpnja. Na 
području Krapinsko - zagor-
ske županije sveukupno je bilo 
odobreno 1364 upisnih mjesta 
u 61 razredni odjel. 

Kako je izvijestila dožupa-
nica Jasna Petek, na ljetnom 
su roku popunjena 1203 mje-
sta, što je 26 više nego prošle 
godine, odnosno, popunjeno 
je 88 posto kapaciteta.

- Za drugi upisni rok, tako-
zvani jesenski, ostalo nam je 
128 upisnih mjesta u svih na-
ših devet srednjih škola - izvi-
jestila je dožupanica Petek 
koja se je posebno osvrnula 
na ona zanimanja koja Župa-
nija izravno podupire:  

potrebe tržišta
- Naglasila bi upise u deficitar-
na zanimanja, gdje Krapinsko 

- zagorska županija s partneri-
ma HZZ-om, Gospodarskom i 
Obrtničkom komorom, konti-
nuirano prati potrebe tržišta 
rada te nastojimo upisnim 
kvotama odgovoriti na te po-
trebe. Tako i ove godine ima-
mo 15 najtraženijih zanima-
nja koje Županija za sljedeću 
školsku godinu stipendira, a 
to su mahom sve strukovna 
zanimanja. Za ta zanimanja 

 » na ljetnom roku u zagorske škole upisano 1203 učenika, za jesen ostalo 128 slobodnih mjesta

Bitno je osigurati radnu snagu 
za naše tržište, ne njemačko

interesiralo se 185 učenika što 
je za 30 učenika više nego lani. 
Popunjene su kvote za insta-
latera grijanja i klimatizacije, 
bravara i vozač motornih vo-
zila. Naravno ostalo je nešto 
mjesta u deficitarnim zanima-
njima kao što su zidar, tesar, 
vodoinstalater, strojobravar, 
konobar, kuhar, soboslikar i 
elektroinstalater – kazala je 
zamjenica Petek te poželje-
la učenicima puno uspjeha 
u školovanju.
Ljetnim upisnim rokom izni-
mno je zadovoljna i ravnate-

ljica Škole za umjetnost, gra-
fiku, dizajn i odjeću Zabok, 
Božica Šarić. Kako je rekla, 
traži se mjesto više u umjet-
ničkim zanimanjima.

- U programe medijski teh-
ničar, web dizajner i grafički 
urednik/dizajner, upisali smo 
pune razredne odjele po 24 
učenika. Isto tako, u sektoru 
likovne umjetnosti i dizajna 
možemo biti zadovoljni bu-
dući da učenici tu imaju i pro-
vjeru likovnih i glazbenih spo-
sobnosti, a i to smo uspješno 
obavili. Zbog izuzetnog intere-

sa za dodatna zanimanja, kon-
kretno, likovna umjesnost i di-
zajn, bilo je upita za jesenski 
rok. Naime, smanjena nam je 
kvota zbog DPS-a na 20 uče-
nika pa smo zatražili još šest 
mjesta koja će biti slobodna u 
jesenskom roku. Prijamni ispit 
bit će 24. kolovoza za sve zain-
teresirane – kazala je ravnate-
ljica Šarić te je otkrila kako je 
bilo i upita za raseljenu djecu 
iz Ukrajine, stoga je i za njih 
poslan zahtjev na Ministarstvo. 

Ravnatelj SŠ Krapina Ivi-
ca Rozijan izvijestio je da 

Na području KZŽ sveukupno je bilo odobreno 1364 upisnih mjesta u 61 razredni odjel. Sada je popunjeno 88 posto 
kapaciteta, a poseban interes javlja se za deficitarna zanimanja

Kako je izvijestila 
ravnateljica 
Mučnjak, u 
Srednjoj školi 
Oroslavje 
više nema 
gimnazijskog 
programa, ali je 
nakon tri godine 
ponovno uvedeno 
zanimanje ‘bravar’

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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ostalo je slobodnih mjesta i u 
zanimanju plinoinstalater (de-
vet slobodnih mjesta) i u zani-
manju soboslikar, ličilac i de-
korater (10 slobodnih mjesta) 

- izvijestila je Hrvoj.
Također, kako Srednja ško-

la Bedekovčina u svom sastavu 
ima i učenički dom, ravnate-
ljica je pozvala sve zainteresi-
rane iz udaljenijih mjesta da 
se prijave, čak i ako neće po-
hađati SŠ Bedekovčina nego 
neku drugu. 

- U učeničkom domu još 
ima dovoljno mjesta pa nas 
mogu posjetiti, raspitati se i 
eventualno doći i biti smje-
šteni u učenički dom Srednje 
škole Bedekovčina - poruči-
la je Hrvoj. 

Ravnateljica SŠ Zabok Dra-
ženka Jurec rekla je kako su 
programi ekonomije i trgovi-
ne u školi u potpunosti popu-
njeni, a tri mjesta su ostala za 
zanimanje prodavača.

- Turizam i ugostiteljstvo, 
gdje su hotelijersko turistički 
tehničari, THK, komercijalisti 
za ugostiteljstvo, sve je to po-
punjeno, a puni su i kuhari i 
konobari. Ostalo je mjesta je-
dino u našem eksperimental-
nom zanimanju za ugostitelj-
skog tehničara i to mislim da 
nismo na vrijeme uspjeli doći 
do roditelja jer je dosta kasno 
došlo odobrenje Ministarstva 
za upis u to zanimanje. Njih 
imamo na jesenskom roku, a 
druge školske godine, kada 
ćemo biti u jednoj od najljep-
ših i najmodernijih škola u Hr-
vatskoj, uz ova zanimanja koja 
imamo, uvest ćemo i neka 
nova i mislim da ćemo uspjeti 
upisati sve jer smo, prema sa-
znanjima kolega, u sektoru tu-
rizma i ugostiteljstva jedna od 
boljih škola prema broju upi-
snih mjesta koja smo uspjeli 
popuniti - poručila je ravna-
teljica Jurec.

Kako je otkrila, te je nove 
programe osmislio školski 
tim i po prvi se puta izvode 
u Hrvatskoj. 

- Od druge godine oni će biti 
dostupni svim školama u Hr-
vatskoj da ih izaberu. Jedno je 
četverogodišnje, to je tehni-
čar za ugostiteljstvo, a drugi je 
program specijaliziran za dje-
cu s teškoćama, pomoćni ugo-
stitelj. Tamo se učenici upisuju 
na preporuku i obradu Zavo-
da za zapošljavanje. Znači, to 

su dva nova zanimanja koja 
lani nismo imali. Također, na-
stojat ćemo druge godine i mi 
izabrati ono što naši gospodar-
stvenici traže, a to ćemo rea-
lizirati u redovnom obrazova-
nju ili u kratkim programima 
za usavršavanje i osposobljava-
nje i obrazovanje odraslih - do-
dala je Jurec. 

Ravnateljica SŠ Pregrada 
Vilmica Kapac rekla je da je 
ove godine posebno velik in-
teres bio za programe ‘farma-
ceutskog tehničara’ i prirodo-
slovnu gimnaziju.

- Ti su programi popunje-
ni s nešto više učenika od pla-
niranog i time smo posebno 
zadovoljni. Isto tako, moram 
reći da su popunjena sva mje-
sta u Učeničkom domu tako 
da za jesenski rok za sada 
mjesta nema - rekla je ravna-
teljica Kapac.

Ravnatelj SŠ Zlatar Mladen 
Pavetić je rekao da su gotovo 
svi kapaciteti popunjeni, a da 
je mjesta za jesenski rok osta-
lo samo u programima opće gi-
mnazije (nekoliko mjesta) te 
jedno mjesto za program ‘teh-
ničar za logistiku i špediciju’. 

radna snaga 
Župan Željko Kolar rekao je da 
brojke zadovoljavaju. 

- Upisano je 1203 učenika, 26 
više nego lani, i to čini 88 po-
sto upisanih, a što je odličan re-
zultat. Uz zadovoljstvo koje mi 
dijelimo, vjerujem da su zado-
voljni i naši obrtnici i gospo-
darstvenici jer vidimo da su se 
strukovna obrazovanja ponov-
no sjajno popunila. Četverogo-
dišnji programi su gotovo 100 
posto popunjeni, deficitarna 
zanimanja su povećana sa 155 
na 185 i to je sjajan rezultat, ali 
potvrda nama da smo na do-
brom putu i da radimo siner-
giju između gospodarstva, na-
ših srednjih škola i Županije 
kao njihovog osnivača - rekao 
je Kolar pa nastavio:

- Ključno je da osiguramo 
radnu snagu za naše tržište 
rada, za naše gospodarstveni-

ke s područja županije, a ne za 
neka zanimanja koja su potreb-
na Njemačkoj ili Irskoj. Ove 
smo godine to napravili vrlo 
dobro - zaključio je Kolar. n

Ravnateljica SŠ Bedekovčina pozvala je 
zainteresirane učenike da se prijave za 
smještaj u tamošnjem učeničkom domu, 
čak i ako ne pohađaju SŠ Bedekovčina - 
mjesta ima dovoljno

je 90 posto mjesta u ško-
li popunjeno.

- Ostalo je još nekoliko 
slobodnih mjesta u prirodo-
slovno-matematičkoj i jezič-
noj gimnaziji te za zanimanja 
elektromehaničara i prodava-
ča - izvijestio je Rozijan.

Ravnateljica SŠ Oroslavje 
Natalija Mučnjak naglasila je 
da više nema gimnazije u Oro-
slavju, no da je nakon tri go-
dine pauze, ponovno uvedeno 
zanimanje ‘bravar’. 

- Moram istaknuti i da se 
svih šest učenika, koliko je 
bilo slobodnih mjesta, upisa-
lo u ovaj program u ljetnom 
roku. Ostalo nam je jedno mje-
sto za zanimanje ‘vodoinstala-
ter’, ‘stolar’, a ostala obrtnička 
zanimanja su nam popunjena 

- rekla je Mučnjak te istaknu-
la da je svakako vidljiv poziti-
van trend upisivanja učenika 
u strukovne programe. 

dobra popunjenost 
Ravnateljica Gimnazije Antu-
na Gustava Matoša Zabok, Bi-
bijana Šlogar izvijestila je da je 
program opće gimnazije popu-
njen (upisano 52 učenika), a da 
je u programu jezične gimna-
zije ostalo šest mjesta, dok su 
u prirodoslovno-matematičkoj 
ostala dva slobodna mjesta za 
jesenski rok.

Ravnateljica SŠ Bedekovči-
na Vera Hrvoj je pak izvijestila 
o novostima vezanim uz škol-
ske programe.

- Ono što je novost, to je da 
je bio velik interes za četvero-
godišnja zanimanja u gradi-
teljstvu, građevinski i arhitek-
tonski tehničar, i zbog velikog 
broja prijavljenih učenika s iz-
vrsnim rezultatima i uspjehom 
u osnovnoj školi, reagirali smo 
i tražili smo suglasnost osniva-
ča što smo i dobili te zahvalju-
jemo, a također i potporu Mini-
starstva znanosti i obrazovanja, 
tako da smo ove godine upisali 
jedan razred građevinskih teh-
ničara i jedan razred arhitek-
tonskih tehničara. Što se tiče 
ostalih četverogodišnjih za-
nimanja, u ljetnom roku smo 
odmah popunili razred fizio-
terapeutskih tehničara i me-
dicinskih sestara, a 11 mjesta 
nam je ostalo u agrotehniča-
rima. Što se tiče trogodišnjih 
strukovnih zanimanja u gradi-
teljstvu, također smo zadovolj-
ni jer se povećava broj i interes 
učenika za trogodišnja stru-
kovna zanimanja koja su de-
ficitarna, tako da smo ove go-
dine upisali pet zidara i ostaje 
nam jedno slobodno mjesto za 
jesenski rok. Također, ostala su 
nam četiri slobodna mjesta u 
zanimanju tesar, a što se tiče 
sektora poljoprivrede, trogo-
dišnjeg strukovnog programa, 
ostalo nam je slobodno mje-
sto u poljoprivrednim gospo-
darstvenicima, četiri slobod-
na mjesta u sektoru strojarstva, 

Ivica Rozijan

Draženka Jurec

Božica Šarić

Bibijana Šlogar

Željko Kolar

Vilmica Kapac

Vera Hrvoj

Natalija Mućnjak
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Nakon brojnih pri-
znanja i osvojenih 
medalja na nacio-
nalnim, europskim 

i svjetskim natjecanjima, Va-
raždinsko bučino ulje počet-
kom srpnja dobilo je i europ-
sku zaštićenu oznaku zemljo-
pisnog podrijetla. Tim povo-
dom u atriju Županijske pala-
če predstavljeni su certificirani 
proizvođači Varaždinskog bu-
činog ulja, koji su i najzasluž-
niji da “Varaždinsko crno zla-
to“ postane 44. hrvatski proi-
zvod zaštićenog naziva u Eu-
ropskoj uniji. Predstavljanju 
su prisustvovali Varaždinski 
župan Anđelko Stričak i pro-
čelnik Upravnog odjela za po-
ljoprivredu i zaštitu okoliša 
Dragutin Vincek.

Župan Stričak istaknuo 
je kako je Hrvatska donedav-
no bila najpoznatija po pro-
izvodnji maslinovog ulja, no 
zahvaljujući entuzijastima i 
poljoprivrednim proizvođa-
čima bučinog ulja, to se po-
lako mijenja.

uvijek sjajni
- Varaždinsko “crno zlato” do-
biva svoje mjesto ne samo na 
karti Hrvatske, već i Europe. O 
tome najbolje govori ova zašti-
ta europske razine, zaštita ze-
mljopisnog podrijetla. Uz to, 

 » “varaždinsko crno zlato“ postalo 44. hrvatski proizvod zaštićenog naziva u europskoj uniji

sa svih natjecanja, posebice 
kada je riječ o onim najvažniji-
ma, poput Monde Selection ili 
Međunarodnoj izložbi bučinih 
ulja, naši poljoprivredni proi-
zvođači uvijek su se doma vra-
ćali s medaljama i priznanjima. 
Taj podatak najbolje govori o 
kvaliteti bučinog ulja, a ovo 
dobiveno priznanje smatram 
još jednim iskorakom za Va-
raždinsko bučino ulje – rekao 
je župan nadovezavši se kako 
poljoprivredna proizvodnja, 
uz to što zahtjeva puno umi-
jeća, truda i rada, sa sobom 
nosi i najveći izazov.

- Dovoljan je samo trenu-
tak nevremena da obrađeno 
polje koje je vrijedilo više ti-
suća eura, više ne vrijedi ništa. 
Stoga sav taj trud i entuzija-
zam svih naših poljoprivred-
nih proizvođača treba još 
više cijeniti i vrednovati - do-
dao je Stričak.

Pročelnik Vincek naglasio 
je kako su, uz niz aktivnosti 
koje je Županija organizirala 
ili se provode na njenom po-
dručju, najvažniji u dobivanju 
ovog certifikata upravo poljo-
privredni proizvođači.

- Iz tog razloga okupili smo 
certificirane proizvođače bu-
činog ulja koji su u sustavu 
kontrole i na čijim bocama 
može stajati ovaj EU logo koji 

- To su poljoprivredni pro-
izvođači koji obrađuju od 300 
do 400 hektara poljoprivred-
nog zemljišta koje je pod bu-
čom svake godine. Najveći do-
prinos leži i u tradiciji koja je 
ovdje prisutna duži niz sto-
ljeća. Prije 15-tak godina, Va-
raždinsko bučino ulje zaštitili 
smo jamstvenim žigom pri Za-
vodu za intelektualno vlasniš-
tvo, a danas je ono zaštićeno s 
EU oznakom – dodao je Vincek.

nadmašili najbolje
Predsjednik Udruge “Varaž-
dinsko bučino ulje“ Matija Pa-
trčević zahvalio je svim proi-
zvođačima koji su ustrajali u 
proizvodnji bučinog ulja.

- Dugo godina smo čeznuli 
da dostignemo Austriju, koja 
je kolijevka bučinog ulja, ali 
uspjeli smo se dokazati i nad-
mašiti samu Austriju, ali i Slo-
veniju. Varaždinsko bučino ulje 
sad je zaštićeno i može se pre-
poznati po cijeloj Europi, ali i 
svijetu. U toj boci pod našom 
etiketom zna se što mora biti - 
proizvodnja od koštice, preko 
prerade, do flaširanja. Svi naši 
potrošači i kupci mogu biti si-
gurni da se u tom proizvodu 
nalazi stvarno najkvalitetnije 
bučino ulje, ne samo u Hrvat-
skoj nego i cijeloj Europi – ista-
knuo je Patrčević. (kk) n

Varaždinska županija je 
prijestolnica bučinog ulja
Certificirani proizvođači bučinog ulja su u sustavu kontrole, a EU logo na njihovim bocama potrošaču jamči da kupuje 
originalni proizvod i da su sve potrebne radnje napravljene na području Varaždinske županije

pak potrošaču jamči da, prije 
svega, kupuje, originalni pro-
izvod, odnosno da su sve rad-
nje koje je potrebno napraviti, 
napravljene na području Va-
raždinske županije. Jedina ra-
zlika između tih oznaka, ovisi 
o tome je li to oznaka zemljo-
pisnog podrijetla ili oznaka 
izvornosti. Ako je oznaka ze-
mljopisnog podrijetla, kao što 
je to kod Varaždinskog buči-
nog ulja, jedan dio segmen-
ta ne proizvodi se ili ne radi 
u Varaždinskoj županiji, a to 
je u ovom slučaju koštica, za 
razliku od Varaždinskog zelja 
gdje je sve, od sjemena pa do 
krajnjeg proizvoda, proizvede-
no na području županije – re-
kao je Vincek.

Na predstavljanju u atriju 
prisustvovali su OPG-ovi koji 
su u zadnjih 15-tak godina no-
sitelji svih aktivnosti vezanih 
uz Varaždinsko bučino ulje: 
OPG Vladimir Kurtek – Šemo-
vec, Jeronim Štorga - Presečno, 
PPP Jurica Cafuk - Domitro-
vec, PG Damir Crleni - Trno-
vec, OPG Darko Šipek - Nova 
Ves Petrijanečka, PG Branko 
Vidaček - Seljanec, OPG Stje-
pan Kolenko - Nedeljanec, PG 
Josip Žmegač – Donje Vratno, 
OPG Andreja Petrović sa sjedi-
štem u Varaždinu i Agroprom 
Patrčević - Strmec Podravski.



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Ljeto, vrućine su u pu-
nom zamahu, a cije-
ne odmora na Jadranu 
su također na povije-

snom vrhuncu. Medijske stup-
ce iz dana u dan pune cifre us-
poredbi kuglica sladoleda koji 
sve više premašuje ‘gelato’ iz 
Italije od kud crpi inspiracije. 
Stoga ni ne čudi ogroman inte-
res za jednodnevnim izletima 
na naše plavo more te otići au-
tobusom do Kvarnera, okupa-
ti se i vratiti spavati u vlastiti 
krevet. To je postalo, posljed-
njih desetak godina, normalno 
ljetno iskustvo Zagoraca.    

sjeverni jadran
Zbog toga smo odlučili provje-
riti ponudu autobusnih prije-
voznika koji nude jutarnje 
polaske s frekventnih zagor-
skih punktova.

- Iza nas je dugogodišnje 
iskustvo u organiziranju jed-
nodnevnih izleta na more, ti-
jekom kojih godina smo se 

uglavnom usmjerili na Krk, 
kao jednu od po najbližih i 
poprilično popularnih mor-
skih lokacija za vrijeme ljet-
nih vrućina. Prvi izleti organi-
zirani su i realizirani još 2014. 
godine kada je odaziv doista 
bio maksimalan jer se radi o 
destinaciji koja je putnicima i 
cjenovno i vremenski, kada se 
ima u vidu da je do Krka otpri-
like tri sata vožnje autobusom, 
vrlo prihvatljiva – rekli su nam 
u Presečki grupi.    

Iako su za vrijeme posljed-
nje pandemije tijekom ljetnih 

 » sve više ljudi odlučuje se za jednodnevne izlete na sjeverni jadran, a mi smo provjerili:

Vole li se ljudi sa sjevera RH više 
rashladiti u moru ili u bazenu?

mjeseci nametnute mjere veći-
nom bile ublažene, većina lju-
di se nešto teže odlučivala na 
putovanja.    

- Naravno promijenile su 
se turističke navike te su ta-
kva putovanja tijekom pande-
mije bila otežana i rjeđa. Zbog 

raznih ograničenja, ali i zbog 
straha, putnici su uglavnom 
putovali samo ako se moralo. 
Situacija se okončanjem pan-
demije ipak vratila u norma-
lu, brojke su se vratile na pred-
pandemijske, ljudi i dalje vole 
putovati, a Krk je ponovno po-

željna destinacija kada tempe-
raturni plus zatraži osvježenje. 
Grad Krk i dalje smatramo de-
stinacijom dostupnom za sva-
čiji ukus i želju, pri čemu je 
cijena od 20 eura na granici 
rentabilnosti, ali ipak uz naj-
veću moguću kvalitetu uslu-

Cijene smještaja na Jadranu vinule su se u nebo, baš poput cijena sladoleda u posljednje vrijeme. Nije stoga za čuditi 
što su jednodnevni izleti na more sve popularniji

Ljeto je u punom 
zamahu stoga su 
autobusi puni 
te ih ide više 
od jednog po 
izletu. Ovisno 
o vremenskim 
prilikama, sezona 
putovanja može 
otići skroz u rujan

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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S druge strane, Hrvatsko za-
gorje jedna je od rijetkih regija 
koja se može podičiti skoro vi-
šestoljetnom tradicijom turiz-
ma kojeg u prvom redu pred-
vode izvori termalne vode. 
Upravo te lokalitete u drevnim 
danima prepoznali su Rimlja-
ni, dok u nešto novije vrijeme 
naglasak je stavljen na zdrav-
stveni aspekt kao što je to slu-
čaj Jakoba Badla i Krapinskih 
Toplicama. No, za vrijeme ljet-
nih vrućina ova termalna voda 
pruža osvježenje te smo uspo-
redili cijene naših toplica.  

ostati doma i u toplice
Tako se u spomenutim 

Krapinskim Toplicama odno-
sno ‘Vodenom parku Aquae 
Vivae’ cijene dnevnih ulazni-
ca kreću od 15 eura za odrasle 
i 10 za djecu od šest do 15 go-
dina. A u kombinaciji odrasli 
i djece ove toplice nude i obi-
teljske dnevne ulaznice pa će 
dvoje odraslih s jedinom dje-
tetom platiti kupanje 37 eura, 
s dvoje djece 44 eura, a s tro-
je 50 eura. Dok će jedan ro-
ditelj s dvoje djece trebati iz-
dvojiti 31 eura, a s troje 41 eura 
za ulaznicu.  

Jedne od atraktivnijih to-
plica su svakako ‘Terme Tuhe-
lj’ koje cijene ulaznice dijele u 
razrede ovisno o visini pa će 
u tjednu osobe iznad 150 cen-
timetara za kartu izdvojiti 
12,90 eura, a osobe od 115 do 
150 centimetara ući za nešto 
manje novaca, točnije za de-
vet eura. Centimetri za vikend 
ulaz ostaju isti, ali oni viši će 
platiti 16,50, dok će niži za ulaz 
izdvojiti 11 eura. Treba napo-

menuti, kako ‘Terme Tuhe-
lj’ za rođendanske slavljenike 
imaju gratis upad.  

Stubički kraj se može po-
dičiti s više toplica, a dola-
skom iz smjera Zagreba, prve 
na redu su one u sklopu Spe-
cijalne bolnice Stubičke Topli-
ce za koje dnevna karta izno-
si četiri eura, a umirovljenici 
iz Krapinsko – zagorske župa-
nije i djeca od sedam do 15 go-
dina ulaz plaćaju tri eura. Po-
sebna obiteljska karta za dvoje 
odraslih s djetetom u ovim to-
plicama iznosi osam eura. Na-
kon njih, a vrlo blizu nalazi se 
Hotel Matija Gubec u kojem 
se cijeli dan možete kupati za 
11 eura. Naposljetku u ovom 
kraju slijede ‘Terme Jezerčica’  
koje tijekom tjedna naplaću-
ju karte za odrasle po 12 eura, 
za djecu i umirovljenike po 9 
eura, a mališani ispod pet go-
dina imaju gratis upad. Isto 
tako nude i obiteljske ulazni-
ce za dvoje odraslih i jedinim 
djetetom za 30 eura, a s dvo-
je za 38 eura, dok će za svako 
sljedeće dijete biti cijena više 
za osam eura. Vikendom i pra-
znikom cijene u Termama Je-
zerčica rastu za dva eura, a 
spomenute obiteljske ulaznice 
stoje tada 35, odnosno 44 eura.    

Do sada smo spomenuli to-
plice koje se nalaze u Krapin-
sko – zagorskoj županiji, no to 
nikako ne znači da ih nema u 
neposrednoj blizini pa tako u 
Međimurju nalaze najsjeverni-
je ‘Terme Sveti Martin’. Ulaz 
od ponedjeljka do petka u njih, 
za odrasle, iznosi 16 eura, dok 
za djecu, umirovljenike, sred-
njoškolce, studente i osobe s 
invaliditetom iznosi 11 eura. 
Obitelji s dvoje odrasli i jed-
nim djetetom će za ulaz tre-
bati izdvojiti 34, a s dvoje 43 
eura. Valja napomenuti kako 
za svako sljedeće dijete karta 
je 50 posto cijene. A vikendom 
i blagdanom cijene u ovim to-
plicama rastu za tri eura. U su-
sjednoj Varaždinskoj županiji 
nalazi se ‘Sportsko rekreacij-
ski bazen Minerva’ koji rad-
nim danom nudi ulaz odra-
slima po cijeni od 8.50 eura, a 
reduciranu cijenu ulaznica od 
6.60 nudi za djecu, umirovlje-
nike, članove HVIDRA-e, inva-
lide te redovite studente. Uz to 
nude i obiteljske ulaznice za 
dva roditelja i dijete od 16,55 
eura i roditelja s djetetom po 
12.60 eura. Blagdanom cijene 

rastu pa za odrasle iznose 9.25, 
a spomenute skupine 7.30. Vi-
kendom su ulaznice nešto sku-
plje pa tada iznose 14 odno-
sno 11 eura.  

što preferiraju zagorci
Ipak kad se dođe pred meta-
forički zid i postane prevru-
će na kontinentu, mnogi od 
nas će izabrati srcem gdje će 
se osvježiti. Tako smo odgovo-
re na odabir destinacije odlu-
čili potražiti na uzavrelim za-
gorskim ulicama.  

- Preferiram toplice jer jed-
nodnevno kupanje oduzima 
mnogo vremena na putovanje, 
a na kraju dodaš u kasno pri-
jepodne i ne stigneš razgleda-
ti grad u kojem odlaziš na ku-
panje. Danas nema pretjerane 
razlike u cijeni pa bi svejedno 
prije odabrala toplice koje su 
mi ugodnije zbog slatke vode 

- mišljenja je glazbenica Doris 
Tkalčević (22) iz Zaboka.  

Ne dijele svi ovo mišljenje 
jer nekima ništa ne može za-
mijeniti more.

- More je uvijek bolje prem-
da bilo to i jedan dan auto-
busom. Morski zrak ništa ne 
može zamijeniti, a u toplice 
je ionako uvijek gužva - poru-
čio je vozač Matija Šikoronja 
(30) iz Krapinskih Toplica čije 
mišljenje dijeli i Lidija:

- Više preferiram jednod-
nevne izlete ne more zato što 
su toplice same po sebi pre-
skupe, a vožnja od tri sata mi 
ne smeta – rekla je komercija-
listica Lidija Puh (43).

Tijekom provođenja 
ove ankete dobili smo i tre-
ću soluciju.  

- Iako preferiram more, jed-
nodnevne izlete s autobusom 
isto kao i cjelodnevne toplice 
ne volim iz razloga prenatr-
panosti. Zbog toga bi dao tre-
ću opciju, a to je odlazak na 
Mrežnicu koja nam je blizu, a 
osvježenje u hladnoj rijeci je 
vrhunsko – kazao nam je rad-
nik u farmaceutskoj industriji 
Stjepan Bartol (28). n

Cijene dnevnih karata za odlazak u 
toplice preko tjedna kreću se 10-ak 
eura, dok su vikend karte oko 15. Cijene 
jednodnevnih izleta na more počinju 
od 20 eura  

ge – kazali su iz Presečki gru-
pe te nam otkrili tko to putuje 
na kupanje:  

- Dobne granice za puto-
vanje nema, putuju najmanji, 
njihovi roditelji, djedovi i bake 

– kod svih vrijedi moto da dok 
god ima volje ima i načina. 
Presečki grupa d.o.o. je u toj si-
tuaciji uvijek na raspolaganju 
i s popustima za najmlađe od 
50 posto (djeca do 12 godina – 
cijena karte 10 eura) i 30 posto 
popusta na pekarske proizvo-
de u našim prodavaonicama 
u Krapini, Pregradi, Krapin-
skim Toplicama i Zlataru). Na 
putnicima je samo da odabe-
ru termin i svaki vikend može 
postati doživljaj za pamćenje 

- poručili su iz Presečki grupe.  
Kompanija s dugom tradi-

cijom jednodnevnih izleta na 
sjeverni Jadran je Potočki pri-
jevoz koji nudi više odredišta 
po istoj cijeni. To su Krk, Selce, 
Novi Vinodolski, Opatija, Ičići, 
Malinska, Baška, a za sve de-
stinacije je cijena ista, 20 eura.

tri sata do mora  
- Ljeto je u punom zamahu sto-
ga su nam autobusi puni te ih 
ide više od jednog po izletu. 
Ovisno o vremenskim prili-
kama sezona putovanja može 
otići skroz u rujan, ali jedno je 
sigurno, vozit ćemo do kraja 
kolovoza – rekli su nam iz Po-
točki prijevoza koji vozi dvje-
ma rutama prema moru. Prva 
je onda iz Đurmanca preko 
Krapine, Svetog Križa Začre-
tja, Velikog Trgovišća i West 
Gate-a do Karlovca te dalje na 
more, a druga je iz Huma na 
Sutli preko Pregrade, Krapin-

skih Toplica do Zaboka nakon 
kojih nastavlja istim pravcem 
kao i prva ruta.  

Ovisno o stanju prometa 
na cestama put koji započinje 
u pet ujutro, a s odredišta ima 
povratak oko sedam, ima po-
bornike u svim generacijama.  

- Demografska slika naših 
putnika je u stvarnosti vrlo 
mješovita. Ima i starijih put-
nika kao što ima i mlađih, pu-
tuju obitelji s djecom kao i 
mlađahna društva. Nema toč-
nih pravila već putuju apsolut-
no svi, od najmlađih do naj-
starijih – kazali su iz Potočki 
prijevoza.  

Zbog velikog interesa za 
jednodnevne izlete iz autopri-
jevoznika Vincek odlučili su se 
na još jedan segment koji su 
upotpunili ljetnu ponudi. To je 
uvođenje regularne linije koja 
vozi od Varaždina na Jadran, 
točnije od autobusnog kolod-
vora svakog utorka, petka, su-
bote i nedjelje linija prevozi 
dnevne turiste do Crikvenice 
s polaskom u 4.15 i povratkom 
u 18 sati.    

- Naša linija ne ovisi o bro-
ju korisnika, odnosno ona 
prometuje bez obzira o koli-
čini putnika. U jednodnevnim 
izletima, naime uvijek mora 
biti zadovoljen minimalan 
broj putnika kako bi se odr-
žao spomenuti put – objasni-
li su iz Galileo Travel agencije 
koja prodaje karte za spome-
nuti linije te su nam također 
otkrili kako nude i klasične 
jednodnevne izlete na Krk, 
po cijeni od 28 eura za Njivice, 
a 33 do Baške u što je uklju-
čen i vodič. 

Doris Tkalčević Lidija Puh Stjepan Bartol Matija Šikoronja
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Nakon što je u četvrtak 13. srpnja na 
prigodan način proslavljen Dan 
župe i 30. obljetnica općine Marija 
Bistrica, u petak 14. srpnja je uprili-

čena i svečana sjednica općinskog vijeća koju 
su pohodili brojni uvaženi gosti na čelu s pre-
mijerom RH Andrejem Plenkovićem te župa-
nima krapinsko – zagorske i varaždinske žu-
panije, Anđelkom Stričakom i Željkom Kola-
rom te izaslanikom predsjednika Hrvatskog 
sabora, Žarkom Tušekom.  

Uvodno su gosti kroz multimedijalnu pre-
zentaciju mogli upoznati povijest Marije Bi-
strice kojoj je ovo zapravo obljetnica ponov-
nog rođendana nakon što je neko vrijeme bila 
u sastavu susjedne Zlatar Bistrice. Nadalje, 
kroz video materijal je prezentiran procvat 
općine unazad 30 godina, ali su pokazana i 
mjesta na kojima će se provoditi budući pro-
jekti. Po završetku medijskog rezimea oku-
pljene je pozdravio predsjednik općinskog vi-
jeća Teodor Švaljek.

ponos, ali i potreba
– Izuzetno smo ponosni na posljednjih 10 go-
dina gdje smo mi kao općinska vlast vodili 
jasnu i transparentu politiku. Vrlo proaktiv-
no smo bili sjedinjeni o prvog dana s našim 
sumještanima te smo s njima provodili niz 
projekata kako bi osigurali kvalitetni život – 
kazao je predsjednik Švaljek te nastavio:

– Značenje Marije Bistrice kao mjesta od 
povijesne važnosti u Hrvatskoj često nije 
bilo prepoznato na adekvatan način. Mno-
gi ne znaju da je upravo ovdje započeta, od 
strane preporoditelja, Matica hrvatska. Osno-
vano je hrvatsko nacionalno svetište i ovdje 
se stoljećima jača hrvatski identitet i vjerska 
pripadnost. Prvi hrvatski predsjednik dr. Fra-
njo Tuđman svojim prvim i zadnjim posje-
tom naznačio je važnost ovog mjesta za te-
melje Hrvatske države. Umjesto da se razvije 
poput Dubrovnika ili Opatije, Lourdes ili Fa-

 » brojni uvaženi gosti na svečanoj sjednici marije bistrice potvrdili ogroman značaj te općine 

PREMIJER PLENKOVIĆ: Marija 
Bistrica je perjanica hrvatskog 
kontinentalnog turizma

–  Novinari su posjetili djedu koji je slavio 
100. rođendan te ga priupitali između osta-
log, kako se osjeća kao stogodišnjak, na što je 
djed odgovorio: “Sada kada sam smjestio dje-
cu u dom odlično” – humoristički je započeo 
govor rektor Domagoj Matošević te pojasnio:

– U govorima čelnih ljudi Općine čuli 
smo o realizaciji mnogih kapitalnih projekta 
te im treba odati počast na učinjenom. Me-
đutim, oni si, poput djede stogodišnjaka, ne 
mogu uzeti pauzu i reći da je sada sve super. 
Svaki projekt vodi neki novi projekt u želji 
za boljim životom – rekao je rektor Matoše-
vić te istaknuo brzu cestu kao poseban pro-
jekt koji vodi ka demografskoj obnovi. Uz to, 
rektor se posebno zahvalio na projektima ve-
zanim uz obnovu sakralnih objekata na po-
dručju općine.

Svjesnosti značaja Marije Bistrice za cije-
lu županiju svjestan je župan Željko Kolar te 
je iskoristio ovu priliku za prisjetiti se razvo-
ja posljednjih 30 godina.

– Sjećam se prve svečane sjednice Općin-
skog vijeća kada sam Teodoru i Josipu rekao 
da su izabrali najteži mogući put, ali je on 
ispravan, a to je da se odmah jasno postavi vi-
zija razvoja općine i javno kaže mještanima, 
bez fige u džepu, kuda želite ići. Uz pomoć 
Županije i Vlade možete već sada reći kako 
ste uspjeli u onome što ste naumili – kazao 
je župan Kolar te se osvrnuo na vrijeme od 
protekle tri godine koje nije, kako kaže, naj-
bolje iskorišteno i zbog toga je pozvao mini-
stra obrazovanja na otvorenje škole u Lazu 
koja je pokazatelj kako se može biti uspješan.  

nova ulaganja
Ispred predsjednika Sabora okupljenima se 
je obratio izaslanik Žarko Tušek.

time, bilo je godinama zapostavljeno. Neko-
liko projekata koji su trebali biti napravlje-
ni, nisu. Tu bih samo istaknuo gradnju nove 
škole uz opravdanje opadanja broja stanov-
ništva. No, zar nije temelj održanja svake dr-
žave ulaganje u ruralne krajeve. Kako da se 
borimo protiv krilatice ‘proleteri ujedinite se’ 
odnosno živite u velikim gradovima, ako ne 
ulaganjem u obrazovanje. Jedina smo općina 
u sjeverozapadnoj Hrvatskoj koja ima pripre-
mljeno zemljište za osnovnu školu i spremni 
smo svojim radom opravdati ulaganje – po-
ručio je Švaljek.

Okupljene je također kao domaćin po-
zdravio načelnik Josip Milički.

– Nakon sažete digresije, tu se nema što 
drugo govori, već mogu samo zahvaliti Vla-
di RH na svemu onome što smo realizirali – 
kratko je rekao Milički te se dodatno zahvalio 
ministru obrazovanja na rješavanju problema 
smještaja djece u vrtiću i Županiji koja je pru-
žila podršku u osnovnoj školi.

Marija Bistrica i svetište Majci Božjoj Bi-
stričkoj žive u stvarno posebnoj simbiozi ka-
kve se nema prilike vidjeti bilo gdje drugdje 
u Hrvatskoj.  

“
Jedina smo općina u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj  
koja ima pripremljeno 
zemljište za osnovnu školu i 
spremni smo svojim radom 
opravdati ulaganje”

   TEODOR ŠVALJEK  - predsjednik Vijeća

Općina Marija Bistrica 13. je srpnja proslavila Dan općine, Župe 
i Svetišta, a dan nakon je održana i svečana Sjednica uz brojne 
cijenjene goste

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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– Bilo je puno svečanosti, velika većina 
slavi upravo 30 godina postojanja i to je do-
bra prilika sjetiti se svih ljudi koji su stvarali 
Republiku Hrvatsku, a to su prije svega naši 
branitelji i utemeljitelj dr. Franjo Tuđman, 
kao i sve one koji su svojim radom stvara-
li život u ovoj zajednici. Od kuda god dolazi-
mo i gdje god smo rođeni, kada dolazimo u 
Mariju Bistricu, dolazimo doma. Tu je ukori-
jenjena naša tradicija, kultura, ali i sam naš 
život. Svaki vaš uspjeh zbog toga svi mi sla-
vimo, a do sada su stvarno napravljene pre-
krasne stvari – poručio izaslanik Tušek ista-
knuvši kako krize nisu naškodile općini već 
je za njihovo vrijeme napravljen veliki isko-
rak na području općine i županije.  

Koliko značenje Marija Bistrica ima govo-
ri i dolazak premjera Andreja Plenkovića, koji 
je ovom prilikom otkrio posebnu vezu koju 
ima sa Svetištem, a ona se nalazi u rektoru 
koji je jedno vrijeme bio i župnik u matičnoj 
premijerovoj župi.

– Mi se družimo duže vrijeme, pa mogu 
reći koliko puno ste učinili za perjanicu kon-
tinentalnog turizma što i je Marija Bistri-
ca. Unatoč brojnim krizama, od korone do 
potresa pa i energetske krize, realizirali ste 
brojne projekte. Ono što mi je posebno dra-
go je to što je Marija Bistrica jedan od najbo-
ljih primjera korištenja sredstava iz Europ-
skog fonda solidarnosti za obnovu – kazao je 
premjer Plenković te je na oduševljenje oku-
pljenih ovom prilikom prenio riječi ministra 
Butkovića kako se uskoro ulazi u završetak 
konačnih kilometara brze ceste. Uz spome-
nutu cestu, premjer je upravo u Mariji Bistri-
ci najavio najveće ulaganje ikad u obrazova-
nje na području Hrvatske, kako bi se ukinula 
višesmjenska nastava koja praktički više ne 
postoji u Europi.

– Prije tjedan dana objavljen je Javni 
natječaj iz prvog dijela Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti vrijednog 302 miliju-

na eura za izgradnju osnovnoškolske infra-
strukture, na koji će se nadovezati još mi-
lijarda i 200 milijuna eura za ulaganje u 
obrazovnu infrastrukturu diljem Hrvatske 
– pohvalio se Plenković.

nagrađeni mještani
Kako se kroz sjednicu moglo više puta čuti 
što je učinjeno, upravo ovo bila prilika za za-
hvaliti se pojedincima koji su najzaslužniji 
za učinjeno.

Tako su priznanjima i novčano nagrađe-
ni Juraj Galoić, Paulina Švaljek i Matej Puc-
ko. Nadalje, Zahvalnice su uručene Udruga-
ma Hrvatska Žena, Klapi “Bistrica” koja je 
izvela himnu na ovogodišnjoj svečanoj sjed-
nici te Udruzi umirovljenika Marija Bistrica. 
Pojedinci koji su dobili Zahvalnice su Sven 
Plečko, dr. Ranko Miholić te zbog iznimnog 
truda oko pacijenata dr. Anita Sabolek, dr. Te-
resa Szymanska Čutura, dr. Snježana Tušek, 
sestra Jasminka Šustić i sestra Ivana Tram-
puš Ljubek. Priznanje je dodijeljeno za 45 go-
dina rada Dječjem vrtiću Pušlek te Stjepanu 
Dijaniću, Jasni Milički i Dini Katnić. Posebna 
nagrada povalja počasnog građanina otišla je 
u ruke, kako mu mještani tepaju, bistričkom 
zetu poznatom novinaru Branimiru Biliću. 
Upravo njemu je pripala čast voditi prije 25 
godina jedan od najznačajniji događaja za 
Mariju Bistricu, posjet pape Ivana Pavla II.

– Baš na Cvjetnicu 1980. godine sam do-
šao ovdje u zagrljaj Majci Božjoj Bistričkoj i 
ostao. Marija Bistrica nije kao sva ostala mje-
sta, ona je posebna, ona je srce i duša Hrvat-
ske. Što se tiče nagrada, mudri ljudi kažu da 
ih dobivamo kako bi se prekrila naša skromna 
djela, što je vjerojatno točno – zaključio je u 
ime nagrađenih Branimir Bilić koji se zahva-
lio svima, a posebno onima koji su 30 godina 
volonterski radili na općem dobru Marije Bi-
strice i dodao još jednu zahvalu, onu supruzi 
Ani inače rođenoj Bistričanki. n

“
Posebno mi je drago to što 
je Marija Bistrica jedan od 
najboljih primjera korištenja 
sredstava iz Europskog fonda 
solidarnosti za obnovu”           
ANDREJ PLENKOVIĆ  - premijer

Žarko Tušek

Josip Milički

Teodor Švaljek

Branimir Bilić

Andrej Plenković
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 » radoboj: odobreno 200.000 eura za vatrogasni dom jazvine

Radi se i na projektnoj dokumentaciji za postavljanje solarnih panela, a 
što će se prijaviti Fondu za obnovljive izvore energije

Među rijetkima koji nisu 
dobili financijsku korekciju

Agencija za plaćanja u po-
ljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju odo-

brila je isplatu, po zahtjevu 
podnesenom prošle godine, 
Dobrovoljnom vatrogasnom 
društvu Jazvine u iznosu od 
201.957,76 eura. Ono što je po-

trebno posebno naglasiti, riječ 
je o isplati koja nakon proved-
be administrativne kontro-
le, nije umanjena s obzirom 
na to da su svi rokovi i pro-
pisi ispoštovani prilikom iz-
gradnje i opremanja Vatroga-
snog Doma. 

No, tijekom same izgradnje 
spomenutog doma i provedbe 
kontrole nisu sve stvari tekle 
glatko s obzirom na određeno 
nezadovoljstvo oporbe. Upra-
vo ovo je bio povod za razgo-
vor s načelnikom Radoboja, 
Anđelkom Topolovcem koji 
nam je objasnio točno kako 
stvari stoje.

– U Hrvatskoj je jako malo 
projekta koji nisu dobili finan-
cijsku korekciju, a uspjeh je 
time veći što su nam taj dom iz 
oporbe prijavljivali na Državno 
odvjetništvu, europskom tuži-
telju itd. Mi smo dobili upo-
rabnu dozvolu bez i jedne pri-
mjedbe te smo sada dobili 
rješenje od Agencije nakon što 
su proveli temeljnu kontrolu, 
kako na terenu tako i u javnoj 
nabavi. Pošto je sve 100 posto 
pravilno napravljeno nije bilo 
potrebe za korekcijom. Kako 
DVD Jazvine imaju kredit, mi ta 
sredstva po ugovoru moramo 
u roku od sedam dana uplatiti 
banci – objasnio je načelnik To-
polovec te je dodao što je slje-
deće za taj Dom: 

– Počeli smo s radom na 
projektnoj dokumentaciji za 
postavljanje solarnih panela na 
krov što ćemo prijaviti na fond 
za obnovljive izvore energije. 
Naše javne zgrade ih već ima-
ju pa će sada ih imati i Vatroga-
sni dom – zaključio je Topolo-
vec. (Nikola Turin) n

Važna obavijest poslana je 
korisnicima klanječke Grad-
ske knjižnice i čitaonice “An-
tun Mihanović”. Naime, Grad-
ska knjižnica i Kulturni centar 
Klanjec privremeno su za-
tvoreni za rad s korisnicima 
zbog ponovnog preseljenja u 
Brozovu zgradu na Trgu An-
tuna Mihanovića na kojoj su 
završeni radovi na konstruk-
tivnoj obnovi iz Fonda so-
lidarnosti EU.

Knjižnica i Kulturni cen-
tar zatvoreni su od 17. srpnja, a 
ponovno će otvoriti svoja vra-
ta za sve korisnike 1. kolovoza. 

- Druga polovica srpnja 
iskoristit će se da se Gradska 
knjižnica i Kulturni centar po-
novno vrate u svoj prostor - 
poručili su iz Grada Klanjca. 

Također, mole se korisnike 
koji imaju knjige za vratiti da 
ih zadrže kod sebe do otvara-
nja Knjižnice na trgu. (kk) n

 » klanječka knjižnica seli u obnovljene prostorije

Privremeno zatvorena 
za svoje korisnike 

Članovi Športskog ribolov-
nog društva “Sutla” i njihovi vo-
lonteri su, unatoč nedavnim ve-
likim vrućinama, za sve svoje 
sugrađane uredili kupalište na 
Sutli. Nastavak je to prošle godi-
ne započetog projekta iz progra-
ma “Uzmi pare, učini nešto za 
mlade” čijom je realizacijom, uz 
potporu Grada Klanjca, uređeno 

igralište za odbojku na pijesku, 
a sad je uređen okoliš kupališta 
te stolovi, klupe i roštilji.

- Bez obzira idete li ove go-
dine na more ili ne, u novom to-
plinskom valu koji nam slijedi, 
idućih dana svakako preporu-
čujemo da osvježenje potražite 
i na našem kupalištu na Sutli - 
poručuju iz Grada. (kk) n

 » za vruće ljetne dane 

KLANJEC: Uređeno 
kupalište na Sutli
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 » projekti sufinancirani iz fonda solidarnosti europske unije

Završili radovi na sanaciji klizišta u Pregradi

Završili su radovi na pro-
jektima sanacije klizišta 
na području grada Pre-

grade, koji su sufinancirani iz 
Fonda solidarnosti Europske 
unije. Projekti obuhvaćaju sa-
naciju klizišta i sanaciju dioni-
ca nerazvrstanih cesta. 

Projekti su se provodili pu-
tem dva javna poziva, Ministar-
stva gospodarstva i održivog 
razvoja, koji se odnosi na hitno 
obnavljanje pogođenih prirod-
nih područja kako bi se izbje-
gli neposredni učinci erozije 
tla na području grada Zagreba, 
Krapinsko - zagorske župani-

je, Zagrebačke županije, Sisač-
ko - moslavačke županije, Kar-
lovačke županije, Varaždinske 
županije, Međimurske župani-
je, Brodsko - posavske župani-
je, Koprivničko - križevačke žu-
panije i Bjelovarsko - bilogorske 
županije, od 8. srpnja 2022. do 
31. kolovoza 2023., ukupne vri-
jednosti projekta 2.425.575 eura 
od čega je 1.253.098,77 eura su-
financirano iz Fonda solidarno-
sti Europske unije, a ostatak se 
sufinancira iz državnog prora-
čuna. Drugi javni poziv je onaj 
Krapinsko - zagorske županije, 

“Vraćanje u ispravno radno sta-

nje infrastrukture i pogona u 
području prijevoza oštećenih u 
potresu na području Krapinsko 

- zagorske županije”, od 29. stu-
denog 2022. do 31. srpnja 2023. 
godine, ukupne vrijednosti pro-
jekta 635.991,11 eura od čega je 
390.616,80 eura sufinancirano 
iz Fonda solidarnosti Europ-
ske unije, a ostatak će se sufi-
nancirati iz državnog proraču-
na i proračuna grada Pregrade. 

Radovi na većini dionica su 
završeni, a na preostalim di-
onicama na kojima su radovi 
u tijeku očekuje se skori zavr-
šetak. (kk) n
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 » koliko su aktivni saborski zastupnici

Socijaldemokrat Pavić prvi po broju 
javljanja. Evo tko nije rekao ništa 

Stigla je nova statistika o 
aktivnosti članova Hr-
vatskog sabora prema 

kojoj je zastupnik s najviše 
javljanja u proljetnom zasje-
danju socijaldemokrat Željko 
Pavić. S trona je svrgnuo Anku 
Mrak Taritaš (Glas) koja je u 
jesenskom zasjedanju ima-
la najviše javljanja, piše Glas 
Istre.

U 80 dana, koliko je trajalo 
proljetno zasjedanje, Pavić se 
za riječ javio 476 puta, u pro-
sjeku šest puta svakoga dana. 
Na drugom mjestu je Dalija 
Orešković s 452 javljanja, dok 
je treća Mrak Taritaš s 442 jav-
ljanja. Na četvrtom mjestu na-
lazi se Josip Borić, potpred-
sjednik Kluba HDZ-a, koji je 
imao 318 javljanja. 

U 10 najaktivnijih su 
još Mostov Marin Miletić 
(287), Katarina Peović (RF, 

274), HDZ-ov Goran Ivano-
vić (267), Mostov Miro Bulj 
(259), SDP-ova Andreja Marić 
(245) i Urša Raukar Gamulin 
iz Možemo (227).

Više od 200 javljanja su 
imale Sandra Benčić iz Može-
mo (214) i HDZ-ova Grozda-
na Perić (211), dok je čak 17 
zastupnika imalo 10 ili ma-
nje javljanja.

Nadalje, trojica se nisu ja-
vila ni jednom, a to su Matko 
Kuzmanić (SDP), Vinko Grgić 
(NZ) i Ante Sanader (HDZ) ko-
jem je ‘olakotna okolnost’ da 
je potpredsjednik Sabora, pa 
u dio njegovih obveza spada 
i vođenje saborskih sjednica, 
često i do kasno u noć.  

Tri puta se javio potpred-
sjednik Furio Radin (NZ), pet 
puta Željko Reiner (HDZ), So-
cijaldemokrat Davorko Vido-
vić 29, a potpredsjednica Sa-

bora Sabina Glasovac (SDP) 
javila se 176 puta. Po jednom 
su se javili Goran Dodig (HDS) 
i Sanja Udović (NZ), dva puta 
Ermina Lekaj Prljaskaj (NZ), 
po tri Miroslav Škoro i Rado-
je Vidović (HDZ), po šest puta 
Milorad Pupovac (SDSS) i Vla-
dimir Bilek (NZ), sedam Ivan 
Budalić (HDZ), po osam Niko-
lina Baradić (HDZ) i Stjepan 
Kovač (SDP), a po deset Pre-
drag Štromar (HNS) i Franko 
Vidović (SDP).

U 80 dana proljetnog za-
sjedanja, svi zastupnici (151), 
za riječ su se javili 12.005 puta, 
najviše kako bi replicirali 
(4427 puta), iznijeli stajalište 
kluba (2376) te odgovorili na 
repliku (2302 puta).

Inače, ova statistika još nije 
potpuna jer je obuhvatila raz-
doblje do 7. srpnja, a Sabor je 
zasjedao do 14. srpnja. (kk) n Fo
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Završene sanacije klizišta:

P-46.2 (Ž2096-Odvojak Omšak)

P-56 (P12, P41 - Odvojak Mrkusi(Fija) - Premrli - spoj Plemenšćina - 
Pl9, Pl16)

B-4.1 (B4 - Odvojak I - Leskovar – Kujač)

Pl-2 (Ž2096 - Golčeci-Leskovari-Cesarci-Tepeši - Pl9)

S-1 (Ž2151-Sopot-Vrljanščica-Kostel-K8)

S-13 Ž2151 - Križ - Jazbeci – Kostanjšeki

V-14 (L22007 - Gornji Gabrovec - Boršići - S10.2)

PI-9 PI13 - Pregrada Vrhi -spoj Plemenšćina D. - Kušari - PI16, P56.1

C-21 (C17 - Hrestaki - Rožmani - Krapinske Toplice)
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Poklon paket  
PIK VRBOVEC

10x10x

GLAVNA NAGRADAGLAVNA NAGRADA
HYUNDAI BAYON 1,0 
T-GDI 100 KS ISG GMT COMFORT PAK COOL C182

22/2022
02.06.-08.06.2022.

Fiksni tečaj konverzije
1 EUR = 7,53450 kn

Naš Katalog proizvoda izrađen 
je na 100% recikliranom papiru.

www.ktc.hr
info@ktc.hr

 RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA: 
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

29/2023
20.7. - 26.7.2023.

Suncokretovo 
ulje 1,2l
(1l=1,37EUR; 1l=10,32kn)

EUR
kn

1,75EUR 13,19kn

1,64
12,36

Tekući 
deterdžent 
za pranje 
rublja Ariel 
professional  
4,55l
(1l=2,64EUR; 1l=19,89kn)

EUR
kn

-50%

23,99EUR 180,75kn

11,99
90,34

Pasta za zube Sensodyne 75ml
extra fresh, flouride
(1l=34,53EUR; 1l=260,17kn)

EUR
kn

-39%

4,25EUR 32,02kn

2,59
19,51

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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ADMINISTRATOR/ICA - BLAGAJNIK/ICA 
- PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.7.2023.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 29.7.2023.

GERONTODOMAĆICA
Poslodavac: UDRUGA MLADIH FENIKS
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 21.8.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: MODRI VAL d.o.o. za 
uslužne djelatnosti
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 23.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA VOZILA B KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
DRAŽEN MIŠAK
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 29.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA CE KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOJ ŠPEDICIJI
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
DRAŽEN MIŠAK
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 29.7.2023.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: Kostwein - proizvodnja 
strojeva d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 28.7.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
AUTODIZALICOM - POMOĆNI LIMARSKI 
RADNIK/POMOĆNA LIMARSKA RADNICA 
NA TERENU
Poslodavac: IZOLATERSKI I LIMARSKI 
OBRT VL. BOŽIDAR GUŽVINEC
Mjesto rada: GAČICE
Rok za prijavu: 29.7.2023.

POMOĆNI KONOBAR/POMOĆNA 
KONOBARICA U CAFFE BARU “XL”
Poslodavac: MASTEAM j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: NEDELJANEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

SOCIJALNI/A RADNIK/CA - U OBITELJSKOM 
DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

POMOĆNI BRAVAR/POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: DRATOM, OBRT ZA OBRADU 
METALA I USLUGE
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.7.2023.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: FAM Immo d.o.o. 
za poslovanje nekretninama
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 29.7.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.7.2023.

OSOBNI/OSOBNA ASISTENT/ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 31.7.2023.

PRODAVAČ/ICA-RADNIK/CA U TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.7.2023.

POŠTAR/ICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2023.

POMOĆNI/NA GRAĐEVINSKI/KA 
RADNIK/CA -TESARSKI/KA RADNIK/CA
Poslodavac: KROVOMONT-MEŠTROVIĆ 
j.d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

REVIZOR/ICA
Poslodavac: BD REVIZ d.o.o. za reviziju, 
računovodstvo, porezno savjetovanje, 
financijske analize i kontrolu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.7.2023.

PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT obrt za 
proizvodnju pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 13.8.2023.

BURZA RADA

RADNIK/RADNICA NA TISKARSKOM 
STROJU
Poslodavac: PRAXA TISKARA, obrt za 
tiskarske usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 12.8.2023.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA U ODJELU 
ODRŽAVANJA
Poslodavac: DUCAL d.o.o. za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: JALŽABET
Rok za prijavu: 12.8.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: OMEGA d.o.o. za 
preradu metala i trgovinu
Mjesto rada: VINIČNO
Rok za prijavu: 11.8.2023.

ELEKTROINSTALATERSKI TEHNIČAR (M/Ž)
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. 
za proizvodnju
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 31.7.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: AGROPOMPER, obrt za 
proizvodnju i preradu povrća, 
vl. Ivica Pomper
Mjesto rada: GOJANEC
Rok za prijavu: 20.8.2023.

OVLAŠTENI MJERITELJ ZA ZAKONSKA 
MJERILA PROTOKA VODE - VODOMJERE 
(M/Ž)
Poslodavac: GRABAR proizvodnja, 
usluge i trgovina na veliko d.o.o.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 19.8.2023.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Grad Varaždinske Toplice - 
Dječji vrtić Tratinčica
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 27.7.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MESAR/MESARICA U KLAONICI I 
RASJEKAVAONICI
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ENERGETIČAR/ENERGETIČARKA 
- FRIGOMEHANIČAR/FRIGOMEHANIČARKA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: GREEN PRESTIGE j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Rok za prijavu: 27.7.2023.

ELEKTRIČAR - OPERATER/ELEKTRIČARKA - 
OPERATERKA (ZA TEHNIČKO ODRŽAVANJE 
BAZENA)
Poslodavac: GRADSKO PODUZEĆE 
EKOM d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.7.2023.

PIZZA MAJSTOR/MAJSTORICA
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.7.2023.

DJELATNIK/DJELATNICA ZA RAD U 
KLADIONICI
Poslodavac: GERMANIA SPORT d.o.o.
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 28.7.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPREMAČ/SPREMAČICA PROSTORIJA I 
ODRŽAVANJE U VEŠERAJU
Poslodavac: HOMELAND d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJI KONCOVČAK
Rok za prijavu: 31.7.2023.

VODITELJ/ VODITELJICA KOOPERACIJE
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA KARDIOLOGIJE
Poslodavac: Županijska bolnica Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 4.8.2023.

EDUKACIJSKI REHABILITATOR/ICA
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Mjesto rada: KOTORIBA
Rok za prijavu: 31.7.2023.
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U prostorijama Hrvat-
ske gospodarske ko-
more, Županijske 
komore Krapina, u 

utorak je potpisan partnerski 
Sporazum o suradnji u orga-
nizaciji 31. ‘Zagorskog gospo-
darskog zbora’. Sporazum su 
potpisali krapinsko - zagor-
ski župan Željko Kolar, pred-
sjednik Hrvatske gospodarske 
komore, Županijske komore 
Krapina Anđelko Švaljek, di-
rektor Radija ‘Kaj’ Drago Gra-
dečak, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije Nenad Kučiš i kra-
pinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović.  

Predsjednik Hrvatske gos-
podarske komore, Županij-
ske komore Krapina Anđelko 
Švaljek, podsjetio je da se ‘Za-
gorski gospodarski zbor’ ove 

 » do početka brojimo manje od dva mjeseca, no još nije kasno - prijave otvorene do 28. srpnja

godine obilježava na novoj 
lokaciji, te da će tu biti i no-
vih sadržaja.

- Pred nama su nepuna dva 
mjeseca koja želimo čim kva-
litetnije i bolje iskoristiti da bi 
imali dobru posjećenost sajma, 
da bi imali puno izlagača i da 
bi bili zanimljivi i interesantni 
i široj publici - rekao je Švaljek. 

prijave 
Direktor Radija ‘Kaj’ Drago 
Gradečak izvijestio je da, pre-
ma sada dostupnim podacima, 
je pristupnice i prijavnice po-
punilo 50 izlagača. 

- Do kraja srpnja, dakako, 
stići će još prijava, a oni koji 
vole zaboraviti, oni će se io-
nako javljati iza 20. kolovoza i 
tražiti da i oni sudjeluju. Od 20. 
kolovoza zapravo kreće onaj 
puni pogon organizacije Zagor-

tako da bit će to jedan zaista li-
jepi događaj - poručio je Kučiš.  

Krapinski gradonačel-
nik Zoran Gregurović iskori-
stio je ovu priliku kako bi po-
zvao sve da prvog tjedna rujna 
dođu u Krapinu i posjete sva 
događanja koja se spremaju 
povodom ‘Tjedna kajkavske 
kulture’, pa tako i ‘Zagorski 
gospodarski zbor’. 

- Za ovu godinu priprema se 
puno sadržaja, od programa za 
one najmlađe pa do onih malo 
starijih i uistinu mislim da će 
Krapina ponovo početkom ruj-
na zasjati u onom najboljem 
svjetlu. Nadamo se da će nas 
i vrijeme poslužiti ove godine 
i da će to uistinu biti odličan 
gospodarski zbor, ali i odličan 

‘Tjedan kajkavske kulture’ u što 
uopće ne sumnjam kad vidim 
tko sve sudjeluje u organizaci-
ji - istaknuo je gradonačelnik 
Gregurović. 

sinergija 
Župan Željko Kolar najavio je 
da će na ovogodišnjem izdanju 

‘Zbora’ biti mnogo panel dis-
kusija i dodatnih sadržaja koji 
su vezani upravo za gospodar-
stvo, a da tema ima puno i da 
su itekako aktualne. 

- Vjerujem da ćemo u zadnji 
tren neke dodatne teme staviti 
na dnevni red jer nam je u in-

Na Zagorskom gospodarskom 
zboru zasad 50 izlagača

teresu da u krajnjoj liniji i od 
najodgovornijih ljudi za gos-
podarstvo u Republici Hrvat-
skoj, dobijemo neke odgovore 
i njihova razmišljanja, a to će 
zapravo i nama biti putokaz u 
budućem razdoblju i planira-
nja nekih naših aktivnosti - re-
kao je župan Kolar, pa dodao: 

- Nedavno smo izvijestili da 
smo ostvarili sjajne rezultate 
pri upisu djece u obrtnička i 
deficitarna zanimanja u četve-
rogodišnje škole. To znači da 
ćemo imati sjajnu generaciju 
koja će, velika većina njih, upi-
sati i fakultete i to je na neki 
način garancija našem gospo-
darstvu da će imati kvalitetan 
domaći kadar, a to nam je izu-
zetno bitno. Tako da ja najav-
ljujem da će i sve naše strukov-
ne škole, koje imaju obrtnička 
zanimanja, isto tako sudjelo-
vati na ‘Zagorskom gospodar-
skom zboru’ i da imamo jednu 
sinergiju između obrazovanja 
i gospodarstva. Uvjeren sam 
da će se u ‘Zbor’ uključiti svi 
naši poduzetnici i obrtnici, a 
to znači da ćemo imati jedan 
od najjačih gospodarskih zbo-
rova u Republici Hrvatskoj - 
zaključio je Kolar. 

Podsjetimo, prijave za ‘Za-
gorski gospodarski zbor’ traju 
do 28. srpnja, a šalju se na mail 
info@zgzg.hr. (Vanja Hozmec) n

Drago Gradečak

Partnerski sporazum o suradnji u organizaciji ‘Zbora’ potpisali su župan Kolar, predsjednik HGK, Županijske komore Krapina 
Švaljek, direktor Radija ‘Kaj’ Gradečak, predsjednik Obrtničke komore KZŽ Kučiš i krapinski gradonačelnik Gregurović

Nenad KučišAnđelko Švaljek

skog gospodarskog zbora. Sve 
ostale pripreme koje su nuž-
ne i za sudionike i za one koje 
će raditi na Zboru, kao što je 
opremanje, dvorana i svi par-
tneri koji će sudjelovati, s nji-
ma komuniciramo stalno i vje-
rujem da će sve pripreme biti 
održane dobro i da će ovogo-
dišnji ‘Zagorski gospodarski 
zbor’ biti na ponos svih nas - 
najavio je Gradečak. 

Predsjednik Obrtničke ko-
more Krapinsko - zagorske žu-
panije Nenad Kučiš dodao je da 
Komora animira svoje članove, 
obrtnike, da se prijave i da pri-
kažu i prezentiraju svoje proi-
zvode i svoje djelatnosti. 

- Ova dva mjeseca pred 
nama će biti dovoljna da se 
pripremimo kvalitetno i da 
sve bude lijepo organizirano. 
Već se dosta obrtnika i prijavilo, 



MV bravarija

KONTAKT

MV bravarija - obrt za bravariju 
Obrt je osnovan 2013. godine. 

• različitih vrsta bravarskih poslova (crna bravarija)
• čeličnih konstrukcija (hala, garaža,nadstrešnica)
• ograda (dvorišne, balkonske, vanjskog i unutarnjeg stepeništa)
• pergola
• montaža panel ograda
• ostali bravarski radovi

Izrada i montaža:

098/9539-099,  098/1843-751T : E : martinscuric@gmail.com

A : Sekirišće 47,  Sv. Križ Začretje
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 » danas uđite u ‘party zone trakošćan’, a za opuštanje tu je terasa ‘lake bistroa trakošćan’

“CHILL, RELAX & HAVE FUN”: Kreće drugi 
vikend manifestacije ‘Ljeto u Trakošćanu’

Prošli je vikend krenu-
la manifestacija `Lje-
to u Trakošćanu` koja 

traje do 6. kolovoza, a posje-
titelje svaki vikend očekuju 
zanimljiva događanja. Proš-
li vikend svoj su nastup odr-
žale `Trio Coda`, a posjetite-
lji su mogli uživati i na `Čaju 
s groficom`.

Danas pak krećemo u ne-
što življem tonu uz ‘Party 
zone Trakošćan’, gdje će svoj 
nastup održati DJ MC koji za 
vas sprema dvosatni program.

- Dosta je bilo teško pogo-
diti točan žanr, ali spremam 
10-minutni intro u stilu sred-
njovjekovnog ambijenta, a 
onda bi mogli nastaviti u stilu 
diska iz 70-ih i 80-ih, a mož-
da se i prilagodimo ekipi koja 

bude u to vrijeme prolazila tu 
– najavljuje DJ.

- Načelno, plan je disko uz 
neku kratku animaciju gostiju 
i ljudi koji će prolaziti. Nadam 
se da će ljudi zaplesali, to je 
cilj, to je ono što bi bilo zgod-
no i nadam se da će se ljudi 
koji će biti u prolazu zabaviti 

– rekao nam je DJ MC i za kraj 
ostavio poruku:

- Moja poruka je ‘chill and 
relax’, to je moto s kojim idem 
na svaku gažu “Chill and relax 
and have fun“ i to je načelno 
to. Samo neka se ljudi zabave 
u tih par sati, a ja ću dati svoj 
maksimum – poručio je.

Nastup počinje u 16 sati u 
amfiteatru kraj ‘Lake bistroa 
Trakošćan’, stoga dođite i za-
plešite u ritmu glazbe. (ms) nFo
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 » slijedite njihov primjer i priključite se 

Zagorski HNS donirao skloništu “Luč 
Zagorja” potrepštine za životinje

Članice i članovi HNS-a 
Krapinsko - zagorske žu-
panije ponovno su posje-

tili sklonište za životinje “Luč 
Zagorja” gdje su osim pruža-
nja podrške vodstvu i volon-
terima u njihovoj brizi za ži-
votinje, predali donaciju suhe 
hrane te pokrivače koji će ko-
ristiti u skrbi za napuštene 
životinje.

- Ovom simboličnom akci-
jom želimo doprinijeti podiza-
nju svijesti o zaštiti napušte-
nih životinja i njihovoj skrbi. 
Želja nam je potaknuti člani-

ce i članove HNS-a i sve osta-
le naše sugrađane na društve-
nu odgovornost i aktivizam u 
zajednici, posebno kad je riječ 
o zaštiti i pomoći onima koji-
ma je ona potrebna, a u ovom 
slučaju to su napuštene životi-
nje - istaknuo je tom prilikom 
predsjednik Županijske orga-
nizacije HNS-a Robert Šplajt.

Predaju donacije podržao 
je i županijski vijećnik HNS-a 
Anđelko Ferek - Jambrek koji 
je pozvao građane da posjete 
sklonište za životinje “Luč Za-
gorja” i podrže njihov rad. 

- Sve dok postoje napu-
štene životinje, njihovo udo-
mljavanje trebalo bi biti pri-
oritet, stoga i mi u HNS-u 
apeliramo na naše sugrađa-
ne da upravo pri nabavci kuć-
nog ljubimca kao prvu opciju 
razmotre udomljavanje – re-
kao je Ferek-Jambrek.

Članice i članovi HNS-
a do kraja godine planiraju 
organizirati još jednu akciju 
prikupljanja hrane i potrep-
ština za sklonište te poziva-
ju sve da im se u tome pri-
ključe. (kk) n

 » ‘luč zagorja’

Pružite Giti topli dom
Gita je šarmantna 
jazavčarka, stara go-
dinu dana i malog 
rasta. Cijepljena, či-
pirana i sterilizira-
na, Gita je savršena 
kombinacija ljupko-
sti i mirne naravi. 
Ona se izvrsno slaže s 
drugim psima i mač-
kama, što je čini ide-
alnim suputnikom 
za vaš dom. Udomi-
te Gitu i pružite joj 
toplinu i ljubav koju 
zaslužuje. (kk) n

 » ‘udruga spas’

Ljubo traži dom
Ljubo je u azil došao kao šte-
ne sa samo šest mjeseci. Vrlo 
je razigran i živahan, uživa u 
pažnji ljudi i voli se maziti. 
Nije naviknut na povodac, pa 
je to nešto što će ga njego-
vi novi ljudi morati naučiti. 
Nove situacije ga uznemiru-
ju i potreban mu je pouzdan 
partner. Želimo mu aktivne 
ljude i miran dom bez pre-
više uzbuđenja. Trebali biste 
biti prijateljski raspoloženi 
prema psima i spremni radi-
ti s Ljubom. (kk) n

https://westgate.hr/nts/pocela-su-velika-ljetna-snizenja?language=hr
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 » “erasmus akreditacija” i “muzej i knjižnica pod kestenom”

Pregrada potiče razvoj 
djece i odraslih 

Ovo ljeto u Pregradi odr-
žane su dvije radionice. 
Jedna od njih bila je ra-

dionica “Erasmus akreditacija: 
mogućnosti za odrasle“ koja je 
bila održana za predstavnike 
baštinskih ustanova s područja 
sjeverozapadne Hrvatske, dok 
je druga bila radionica “Mu-
zej i knjižnica pod kestenom 
2023.” koja se već tradicional-
no održava kao ljetni program 
za najmlađe.

erasmus
Erasmus radionica održala se 
10. srpnja u galeriji Muzeja gra-
da Pregrade koji je od 2021. go-
dine nositelj Erasmus akredi-
tacije u području obrazovanja 
odraslih. Muzej je koordinator 
konzorcija, u kojem još sudje-
luju Općinska knjižnica Krapin-
ske Toplice, Gradska knjižnica 
Pregrada, Muzej Radboa iz Ra-
doboja i Udruga Kajkaviana iz 
Donje Stubice.

Erasmus akreditacija alat je 
za organizacije aktivne u po-
dručju obrazovanja odraslih, 
strukovnog obrazovanja i os-
posobljavanja i školskog ob-
razovanja, koje se žele uklju-
čiti u prekograničnu razmjenu 
i suradnju. Dodjelom Erasmus 
akreditacije potvrđuje se da 
je podnositelj zahtjeva izra-
dio plan za provedbu visoko-
kvalitetnih aktivnosti mobil-
nosti u okviru razvoja svoje 
organizacije.

Davor Špoljar, v. d. ravna-
telja pregradskog Muzeja koji 
je ujedno imenovan Erasmus 
ambasadorom za Hrvatsku u 
području obrazovanja odra-
slih, prisutne je upoznao s Era-
smus+ programom i njego-

vim mogućnostima. Prisutni 
su tako mogli iz prve ruke sa-
znati tijek procesa od registra-
cije ustanove unutar programa 
do prijave projekta te proved-
be istog ako je projekt odobren.

Na radionici su također 
svoja iskustva podijelili sudi-
onici do sada provedenih ak-
tivnosti. Temeljem Erasmus 
akreditacije 2021. realizirane 
su ukupno četiri mobilnosti. 
Tijekom 2022. godine člani-
ce Udruge Kajkaviana iz Do-
nje Stubice sudjelovale su u 
trima mobilnostima po mo-
delu strukturiranih tečajeva u 
inozemstvu. U veljači 2022. na 
mobilnosti u Madridu u Špa-
njolskoj po modelu strukturi-
ranog tečaja pod nazivom “Art 
History“ sudjelovala je Danica 
Leštek, članica Predsjedniš-
tva Kajkaviane, a krajem lip-
nja i početkom srpnja 2022. je 
Ines Krušelj-Vidas, predsjedni-
ca Udruge Kajkaviana, sudje-
lovala na tečaju pod nazivom 
“Team Leading in Education“ 
u španjolskom gradu Malagi. 
Katarina Grgec sudjelovala je 
u razdoblju od 17. do 22. listo-
pada 2022. u Helsinkiju u Fin-
skoj na strukturiranom tečaju 
pod nazivom “Universal De-
sign for Learning: Strategies 
and Digital Tools to Support 
All Learners“. U razdoblju od 
20. do 27. svibnja 2023. dje-
latnica Muzeja grada Pregra-
de Lucija Vrhovski sudjelova-
la je na strukturiranom tečaju 
“Soft Skills for Teaching Tech-
niques“ u Portu u Portugalu. 
Temeljem Erasmus akredita-
cije 2022. djelatnica Gradske 
knjižnice Pregrada Dora Ko-
lar sudjelovala je na Erasmus 

mobilnosti po modelu proma-
tranja tuđeg rada (tzv. job sha-
dowing) u Nacionalnoj knjiž-
nici “Ivan Vazov“ u Plovdivu u 
Bugarskoj. Svaka od njih pre-
zentirala je stečena znanja ve-
zana uz kreiranje i provedbu 
neformalnih edukativnih pro-
grama za odrasle, kao i isku-
stva stečena prilikom navede-
nih mobilnosti.

za najmlađe
U sklopu ‘Ljeta u Pregradi’ već 
se tradicionalno održao i ljetni 
program za najmlađe pod na-
zivom “Muzej i knjižnica pod 
kestenom“. Program je orga-
niziran od strane Muzeja gra-
da Pregrade Zlatko Dragutin 
Tudjina, u suradnji s Gradskom 
knjižnicom Pregrada.

Pod krošnjama kestena na 
Trgu Gospe Kunagorske, dva-
desetak mališana iz Dječjeg 
vrtića “Naša radost“ Pregra-
da, kao i desetak djece starijeg 
uzrasta sudjelovalo je na likov-
noj radionici. Djeca su na ras-
polaganju imala razna sredstva 
za crtanje i slikanje, a zadatak 
je bio nacrtati ili naslikati pre-
gradske motive – zgradu mu-
zeja i knjižnice te župnu crkvu. 
Djeci je pomagala pregradska 
slikarica Višnja Golubić koja je 
i vodila radionicu, a kao rezul-
tat su nastali prekrasni rado-
vi s navedenim motivima koji 
će biti izloženi u zgradi muze-
ja i knjižnice. 

Navedeni program odr-
žava se već tradicionalno od 
2018. godine, a sufinanciran je 
sredstvima Krapinsko - zagor-
ske županije u sklopu muzej-
ske djelatnosti Muzeja grada 
Pregrade. (kk) n

Dvor Veliki Tabor raspisuje i 
provodi javni natječaj za dizajn i 
kreativno rješenje odjevnih pred-
meta inspiriranih arhitekturom Ve-
likog Tabora. Natječaj je otvoren 
svim zainteresiranim sudionicima, 
bez dokazivanja profesionalnog 
statusa, ugleda i/ili iskustva. 

Zadatak je kreirati odjeću od 
tekstila (poseban odjevni pred-
met ili više njih), inspirirajući se ar-
hitekturom Velikog Tabora. Odjev-
ni predmet treba dizajnirati tako 
da se na njemu jasno mogu uo-
čiti karakteristike velikotaborske 
kasnogotičke i renesansne arhi-
tekture i/ili zasebni arhitektonski 
elementi i/ili zidni oslici. Prilikom 
procesa kreiranja odjeće natjeca-
telji se mogu služiti fotografijama, 
vlastitima ili s internetskih strani-
ca (web, društvene mreže…) Dvora 
Veliki Tabor.

Cilj natječaja je dobiti skice 
odjevnih predmeta koji bi (kad bi 
bili izvedeni u stvarnosti) svojim 
estetskim i funkcionalnim vrijed-
nostima mogli oplemeniti prosto-
re i događanja u muzeju.

– Natjecatelje pozivamo da 
oblikovanju pristupe maksimalno 
slobodno i otvoreno u smislu for-
me i funkcije, svakako vodeći ra-
čuna o potrebama i karakteristika-

ma potencijalnih korisnika novog 
odjevnog predmeta, ali i vrijedno-
stima koje predmet komunicira. 
Natječaj se provodi u sklopu obi-
lježavanja Dana europske baštine 
2023. godine – ističu iz muzeja, do-
dajući da je za najuspješnije dizaj-
nersko rješenje, prema odluci ocje-
njivačkog suda, osigurana novčana 
nagrada, dok će za još tri natjecate-
lja biti pripremljeni poklon paketi.

Kriteriji po kojima će se ocje-
njivački sud ravnati su: original-
nost, održivost, prepoznatljivost 
velikotaborske arhitekture i/ili de-
talja, te lakoća izvedbe odjevnog 
predmeta sa skice.

Natječaj traje od 17. srpnja do 
1. rujna 2023. godine kada je za-
dnji rok za slanje skica u elektron-
skom obliku na adresu kristina.
pavlovic@mhz.hr. Email poru-
ku je potrebno nasloviti: NATJE-
ČAJ ZA DIZAJN ODJEĆE – DVOR VE-
LIKI TABOR. Skice, izvedene u bilo 
kojoj tehnici, do 1. rujna 2023. tako-
đer treba poslati i na papiru (max 
format A3) na adresu Dvor Veliki 
Tabor, za natječaj, Hum Košnički 1, 
49 216 Desinić.

Svaki natjecatelj je, uz najviše 
PET skica, dužan poslati i svoje po-
datke – ime, prezime, adresu i broj 
kontakt telefona. (kk) n

 » raspisan javni natječaj za kreativno rješenje 
odjevnih predmeta inspiriranih arhitekturom 
desinićkog dvorca

Možemo li se 
odjenuti u Veliki 
Tabor? Naravno 
da možemo!

Radionica naziva “Erasmus akreditacija: mogućnosti za odrasle“ 
bila je održana za predstavnike baštinskih ustanova s područja 
sjeverozapadne Hrvatske, dok je radionica “Muzej i knjižnica pod 
kestenom 2023.” tradicionalni ljetni program za najmlađe
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Spartan Race, globalna utrka koja se 
održava u 37 zemalja svijeta i pro-
miče važnost mentalnog i fizičkog 

zdravlja, spaja prirodu i ekstremni well-
ness, te je odlična za promociju, razvoj 
lokalne zajednice i poticanje aktivnog 
turizma održana je proteklih dana na 
poligonima oko jezera Orešje. Na ‘San-
ta Domenica Trifecta Weekendu’ sudje-
lovalo je 1500 natjecatelja iz dvadesetak 
zemalja svijeta.  

- Nakon višemjesečnih priprema po 
prvi puta u Hrvatskoj smo pripremili 
Spartan race. Zadatak nije bio jedno-
stavan, bilo je dosta izazova i prepreka, 
ali uz uigran tim i organizaciju uspjeli 
smo okupiti oko 1500 natjecatelja iz ci-
jelog svijeta, prvenstveno Europe. Za-
nimljivo je vidjeti cijelu atmosferu, sve 
funkcionira kao jedna velika obitelj, lju-
di spavaju u kampu, zabavljaju se, po-
državaju jedni druge što je i poanta ci-
jele ove priče. Utrke su jako izazovne, 

traže određenu mentalnu i fizičku pri-
premljenost, ali vrlo je lijepo za vidjeti 
što nisu samo za elitne trkače što zna-
či da su otvorene za sve - izjavio je vo-
ditelj projekta ‘Spartan Race Hrvatska’ 
Marko Lekan. 

Sudjelovanjem na utrci se pohva-
lio i zastupnik u hrvatskom Saboru, 
Damir Habijan.

- Bila je to prilika da se, u odličnom 
društvu Alpha Gym-a, po prvi put odva-
žim na Spartan utrku. 38 stupnjeva u hla-
du, 20-tak prepreka na stazi, ali vrijedno 
svakog metra – kazao je Damir Habijan, 
zahvalivši se organizatorima i gradona-
čelniku, saborskom zastupniku i sudio-
niku Dariju Zurovcu. 

Gradonačelnik Svete Nedelje Dario 
Zurovec sudjelovao je u ultimativnom 
izazovu svladavanja sve tri utrke u jed-
nom vikendu. Unazad godinu i pol su-
djelovao je na dosta Spartan utrka i iz-
dvojio je svoju prvu kao najdražu jer je 

to bio početak ove priče, a onu u Mađar-
skoj kao najtežu jer u 22 kilometara sta-
ve velik broj prepreka i zapreka.

- Na tako zahtjevnim utrkama, uklju-
čujući i ovu našu svetonedeljsku od 21 ki-
lometar, spašava vas mentalna snaga, jer 
kada mislite da više ne možete jedino vas 
glava može spasiti da se borite i nasta-
vite dalje s utrkom. Još jednom moram 
naglasiti kako mi je izuzetno drago da je 
upravo Sveta Nedelja bila domaćin prve 
hrvatske Spartan utrke jer je to velika tu-
ristička međunarodna promocija - poru-
čio je gradonačelnik Zurovec. 

Državni tajnik ministarstva turizma 
i sporta Josip Pavić istaknuo je kako je 
ovo odličan događaj, jer s ovoliko pristi-
glih gostiju potvrđuju su planovi za ra-
zvoj turizma u kontinentalnoj Hrvatskoj. 
Rado su se odazvali suradnji kao partneri 
u sufinanciranju ovog događaja koji ima 
svijetlu budućnost zbog vrhunske orga-
nizacije. (nt) n

 » među natjecateljima ‘spartan racea’ i svetonedeljski gradonačelnik zurovec i kolega mu iz sabora habijan

Vrijedno svakog metra

U subotu je na Jarunu odr-
žana trkačka manifestacija “5. 
Noćna desetka & polumaraton” 
u organizaciji AK “Fit” Zaprešić, 
koja se boduje za 1. Hrvatsku 
atletsku cestovnu ligu. Atlet-
ski klub Zabok imao je jednog 
predstavnika na utrci duljine 10 
km i dva sudionika utrke na pet 
km. Na “ceneru” je među 185 na-
tjecatelja nastupio Mario Me-
njački koji je zauzeo 9. mjesto u 
ukupnom poretku (3. mjesto u 
kategoriji M30). 

Na stazi duljine pet km na 
kojoj je nastupilo 209 natjeca-
telja, pobijedio je junior David 
Posavec s rezultatom 16´27˝, a 
kadetkinja Erika Turk je istu di-
onicu pretrčala za 24´23˝ i zau-
zela ukupno 9. mjesto (3. u kate-
goriji U-23).

Također, u nedjelju je odr-
žan “Sljeme maraton 2023”, 
ujedno i 8. kolo Hrvatske tra-
il lige. Uz utrku duljine 42 km, 
održana je i štafeta (3×14 km) te 
prateća utrka na 14 km. Startalo 
je ukupno 385 natjecatelja, a za-
vršilo njih 373.

Jedan od njih bio je i Nikola 
Špoljar koji je i ovog puta odnio 
pobjedu, te sada od šest nastu-
pa na ovom natjecanju ima četi-
ri pobjede, jedno drugo mjesto 
i samo jednom nije uspio zavr-
šiti utrku.   

Na utrci duljine 14 km sudje-
lovalo je 13 članova AK Zabok, a 
najuspješnija je bila Jelena Be-
deniković koja je zauzela 3. mje-
sto u ukupnom poretku (2. u ka-
tegoriji ŽS) među 101 trkačicom 
koliko ih je završilo trku. 

Na štafetnoj utrci, ekipa AK 
Zabok pod nazivom “Vikend 
klipsači” (Sandra Šamec, Željko 
Bulek i Branko Barlović) zauze-
la je 6. mjesto među 16 prijav-
ljenih i 1. mjesto prema dobnim 
kategorijama. (kk) n

 » rezultati ak zabok 

Održani 
Noćni ‘cener’ 
i Sljemenski 
maraton

Nikola Špoljar

David Posavec

Od četvrtka 13. srpnja do nedjelje 16. 
srpnja u Zagrebu se na bazenskom 
kompleksu Svetice održavalo Pr-

venstvo Hrvatske za dobne skupine u pli-
vanju. Natjecanje je održano po pravilu ju-
tarnjih kvalifikacija i popodnevnih finala, 
ali samo za 16 najbržih plivača i plivačica. 

Na prvenstvu je plivalo 380 natjecate-
lja iz čak 39 Hrvatskih klubova. 

Među njima su se našli zabočki ‘olim-
povci’ pod vodstvom trenera Ivice Andro-
ića. Nastupili su Vili Sivec, Petar Pavalić, 
Patrik Erceg, Leon Novak, Ivan Fučkar, 
Enio Horvat, Niki Horvat, Vanja Bartol, 
Emma Horvat i Hana Blažević.

U četiri dana natjecanja osvojili su de-
vet medalja od čega po tri zlatne, srebr-
ne i brončane. 

Osvajači medalja bili su Vili Sivec, 
mlađi senior, koji je osvojio zlato na 100 
i 200 metara ‘leptir’, zatim Petar Pavalić, 
mlađi senior, koji je bio zlatni na 100 me-
tara leđno i srebrni na 200 metara leđno, 
potom Patrik Erceg, junior, koji je osvo-
jio broncu na 50 i 100 metara ‘leptir’ te 
Emma Horvat koja je osvojila srebro na 
100 metara ‘leptir’ među juniorkama te 

broncu na 100 metara ‘leptir’ među mla-
đim juniorkama. 

Na prvenstvu Hrvatske svi su odradi-
li odlične utrke te isplivali svoja najbo-
lja vremena i plivali u mnoštvu finalnih 

utrka. Sada za većinu slijedi ljetna pau-
za, dok se Vili sprema za Europsko prven-
stvo sredinom kolovoza prije povratka 
fakultetskim obavezama u daleku Kali-
forniju. (vh) n

 » olimpovci s prvenstva hrvatske u zagrebu došli s devet medalja

Tri zlata, srebra i bronce 

Damir Habijan (Instagram)  Dario Zurovec (TZ Grada Sveta Nedelja)

Olimpovci
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 » krapinčanin renato rumbak potpisao za varaždinski varteks 

Dosad je u karijeri igrao za dosta klubova, neko je vrijeme uspješno 
‘ganjao’ i karijeru u futsalu, osvajao brojne turnire, a posljednje je bio 
trener u novoosnovanom klubu Futsal Zagorje

Ide stopama 
legendarnog tate 

Veza Zagoraca i Vartek-
sa je jedna od poseb-
nijih u hrvatskom no-

gometu, što potvrđuju i dvije 
prinove iz ljetnog prijelaznog 
roka. Najzvučnije ime svaka-
ko je Renato Rumbak, 29-go-
dišnjak iz Krapine, sin nekad 
slavnog vratara Varteksa Želj-
ka Rumbak. Za one koji ne 
znaju, tata je također legen-
da krapinskog Zagorca i za-
prešićkog Intera.

Kako podsjeća Varaždin-
ski.hr, Željko Rumbak branio 
je nekoliko sezona u Varteksu, 
a u trenu kada je bio najbo-
lji vratar lige, kod trenera Ćire 
Blaževića, odlučio se napustiti 
stari Varteks, radi neispunje-
nih obaveza. No, puno više je 
bilo sretnih trenutaka, uta-
kmica gdje je Željko ‘zaklju-
čao’ svoja vrata, a njih pam-
ti i Rumbak JR.

‘bio sam klinac’
– I to je jedan od motiva zbog 
kojih sam sada u klubu. Tata 
je ostavio dobar trag u Var-
teksu, sjećam se tih dana, 
bio sam klinac, ali dolasci u 
Varaždin, utakmice protiv 
Hajduka, Dinama, puni sta-
dioni… Sve to ostaje u glavi, 
pamte se te slike jako dobro, 
tako da je to bio važan ra-
zlog dolaska. Još nisam igrao 
pred našim navijačima, na-
dam se da će isto biti dobro 
– ističe Renato.

U sjećanju na te dane i ve-
likog ‘Rumbija’, prekaljenog 
profesionalca i borca, Rena-
to u klubovima gdje nastupa 
uglavnom nosi dres 12, koji je 
tata Željko nosio u ‘danima 
ponosa i slave.’ Renatu mla-
đem ovo nije prvi kontakt s 
Varteksom. Poziva i razgovo-
ra je bilo, u više navrata.

– Već smo u nekoliko na-
vrata razgovarali o dolasku u 
Varteks, bilo je poziva, no ni-
kako se dosad nismo uspjeli 
dogovoriti, dok sam bio slobo-
dan. Ali evo, sada smo konač-
no uspjeli, nadam se da ćemo 
ostvariti ciljeve koji su visoki 
– ističe Rumbak.

Dosad je u karijeri igrao 
za podosta klubova, neko vri-
jeme uspješno ‘ganjao’ i kari-
jeru u futsalu, igrao za Uspi-
njaču, osvajao brojne turnire, 
između ostalog i Kutiju Šibica, 
kao i turnire u varaždinskom 
kraju, a posljednje je bio tre-
ner u novoosnovanom klubu 
Futsal Zagorje.

– Igrao sam dugo, to je 
moja velika ljubav, ali više 
neću kombinirati jedno i dru-
go. Dobio sam dijete, prije ne-
što više od godine dana, pa-
tila bi ili obitelj ili ja fizički. 
Neću da se raspadnem, po-
svećen sam velikom nogo-
metu, a kroz par godina kada 
više neću biti igrač, sigur-
no ću se posvetiti nogome-
tu i trenerskom poslu – ističe 
novi Bumbar, koji igra na po-
ziciji napadača.

ciljevi su visoki
– Špica i polušpica, ali jako 
volim loptu, pa se znam i po-
vući ispod, razigravati eki-
pu. Biti naprijed, uglavnom. 
Imam još par dobrih godina 
u velikom nogometu, želim 
probati koliko mogu – isti-
če Rumbak, koji je posljednje 
igrao u austrijskoj nižoj ligi.

Svi koji su ga gledali, znaju 
da se radi o igraču sjajne teh-
nike, udarca, velike snage, koji 

bi se mogao odlično nadopu-
njavati s Glavicom i ostalim 
mladim krilnim igračima. Prvi 
dojmovi su odlični, tvrdi da je 
ekipa dobra i mlada, i veseli 
sve svemu što dolazi.

– Stvarno je sve zasad od-
lično, imamo mladu ekipu, ci-
ljevi su visoki, ali mislim da 
možemo i veselim se prvim 
utakmicama – tvrdi Rumbak.

Uz nogometne lovorike, 
Renato ima završen Fakultet 
za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu u Zaboku, ma-
gistar je ekonomije te uz obi-
teljske obaveze, radi trenutno 
u knjigovodstvenom servi-
su BD savjetovanje u Krapi-
ni. Na treninge će putovati s 
drugim napadačem, Kance-
ljakom. (kk) n

U Međimurju je održan 
još jedan atraktivni nogomet-
ni kamp za djecu u organizaci-
ji GNK-a Dinamo Zagreb i No-
gometnog kluba ‘Naprijed’ iz 
Cirkovljana. Kamp je po prvi 
puta organiziran u donjem Međi-
murju i polučio je veliki interes 
te ga je pohađalo 35 djece iz sje-
verozapadne Hrvatske koje tre-
niraju Luka Smiljanić i Luka Pa-
pec. Iako su sudionici većinom 
bili dječaci, u ovogodišnji su se 
kamp uključile i dvije djevojčice 
– devetogodišnja Janja Hižman i 
desetogodišnja Nela Sačić.

Djecu, trenere i domaćine 
na otvorenju je pozdravio župan 
Matija Posavec koji je ujedno i 
otvorio kamp. 

- Ovo nije samo prilika za 
napredovanje najboljih, već iz-
vrstan način organiziranja slo-
bodnog vremena za djecu. Me-
đimurje svojom sportskom 
infrastrukturom odavno pri-
vlači sve više sportskih sadrža-
ja, te je destinacija na kojoj se 
pripremaju i najbolji profesio-
nalni sportaši. Želim vam da se 
dobro zabavite te da s ovog mje-
sta ponesete nova prijateljstva 
i lijepe uspomene - poručio je 
župan Posavec.

O koliko je kvalitetnom kam-
pu riječ, svjedočila je i uključe-
nost roditelja u cjelodnevne sa-
držaje uz osiguranu okrepu za 
djecu te organizirane izlete di-
ljem Međimurja. (kk) n

 » “europska regija sporta” 

U Međimurju održan 
Dinamov kamp za djecu
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 » na zagorskim prometnicama čak 10 prometnih nesreća

CRNI VIKEND: 
Život izgubilo 
11-godišnje dijete 

Kako je izvijestila PU kra-
pinsko - zagorska, na 
prometnicama Krapin-

sko - zagorske županije je ti-
jekom proteklog vikenda za-
bilježeno deset prometnih 
nesreća. Od toga je šest bilo s 
materijalnom štetom i dogo-
dile su se u Kuzmincu uslijed 
oduzimanja prednosti prola-
ska, Oroslavju zbog ne zau-
stavljanja vozila ispred prije-
laza preko željezničke pruge, 
Poznanovcu zbog ne kretanja 
vozilom sredinom obilježene 
prometne trake, u Vrankovcu 
uslijed ne držanja vozila uz 
desni rub kolnika, Pasanskoj 

Gorici zbog nepropisnog mi-
moilaženja te u Gornjoj Stu-
bici uslijed nepropisne vožnje 
unatrag. 

U Bedekovčini je uslijed 
neprilagođene brzine došlo do 
slijetanja neregistriranog mo-
tocikla kojim je upravljao vo-
zač bez položenog vozačkog 
ispita i bez korištenja zaštit-
ne kacige, kojom prilikom 
je vozač zadobio lakše tjele-
sne ozlijede. 

Na autocesti A2 u visini 
Zaboka, uslijed ne kretanja 
osobnim automobilom sredi-
nom obilježene prometne tra-
ke, došlo je do slijetanja vozila 

van kolnika, a vozač je zadobio 
teške tjelesne ozlijede.

U Klokovcu je zbog ne kre-
tanja vozilom sredinom obi-
lježene prometne trake doš-
lo do sudara triju osobnih 
automobila, kojom prilikom 
su dvije osobe zadobile lak-
še, a dvije osobe teške tjele-
sne ozlijede. Za spomenuti 
je kako je tu prometnu ne-
sreću skrivio alkoholizirani 
vozač koji je vozilom uprav-
ljao sa 1,81 promilom alkoho-
la u organizmu.

Nadalje, na autocesti A2 
kod Mokrica, uslijed ne kreta-
nja vozilom sredinom obilje-
žene prometne trake, došlo je 
do udara kombi vozila u po-
luprikolicu parkiranog, zbog 
kvara, teretnog automobila 
kojom prilikom je jedna oso-
ba zadobila lakše tjelesne ozli-
jede, a jedna je osoba smrtno 
stradala. (kk) n

Policijski službenici PU varaž-
dinske dovršili su kriminalističko 
istraživanje nad 19-godišnjakom, 
21-godišnjakom i 26-godišnjakom 
zbog sumnje da su počinili kazne-
no djelo razbojništvo u pokušaju i 
kazneno djelo teške tjelesne ozli-
jede u pokušaju.

Oni su u utorak, 18. srpnja oko 
23 sata u Donjem Vratnu pokuša-
li počiniti razbojništvo nad 30-go-
dišnjakom. Na ulici su ga zausta-
vili dok je vozio bicikl i od njega 
tražili novac, no kako im isti nije 

želio dati novac srušili su ga na tlo 
i počeli udarati rukama i nogama 
po glavi i tijelu. Nakon toga su mu 
nožem zadali više reznih i ubod-
nih rana po tijelu, izvijestila je va-
raždinska policija. 

Liječnička pomoć mu je pru-
žena u OB Varaždin, a njegove ozli-
jede će se okvalificirati naknadno. 

U četvrtak su sva trojica uhi-
ćena i dovedena u PP Varaždin, a 
u petak su predani pritvorskom 
nadzorniku te je protiv njih pod-
neseno posebno izvješće. (kk) n

 » tražili ga novac, nije dao, pa ga izboli nožem

Stravičan napad u 
Donjem Vratnu  

Šest je nesreća bilo samo s materijalnom štetom, a u preostale četiri 
nesreće, četvero je ljudi lakše, a troje teško ozlijeđeno

Zagorska je policija izvije-
stila da je dovršenim kriminali-
stičkim istraživanjem utvrđeno 
kako je 28-godišnjak lažno prija-
vio kazneno djelo razbojništva.

- Naime, on je u subotu 15. 
srpnja, oko 4.50 sati, došao u po-
licijsku postaju pod vidnim utje-
cajem alkohola te podnio na za-
pisnik kaznenu prijavu protiv 
nepoznatih počinitelja. Prilikom 
podnošenja kaznene prijave, 
28-godišnjak je naveo kako je u 
noći, 14./15. srpnja bio u ugosti-
teljskom objektu u Zaboku gdje 
je konzumirao alkoholna pića 
te su ga iz ugostiteljskog objek-
ta izbacili redari, nakon čega se 
pješice uputio prema parkira-
lištu gdje su iz osobnog auto-
mobila izašle dvije muške oso-
be. Nadalje je naveo kako ga je 
jedan muškarac udario šakom 
u glavu uslijed čega je pao, dok 
mu je drugi muškarac iz torbi-
ce uzeo novčani iznos od 14.700 
eura i mobilni telefon - izvijesti-
la je policija.

Policijski službenici Policij-
ske postaje Zabok, tijekom kri-
minalističkog istraživanja, utvr-
dili su mnoge nelogičnosti u 
iskazu 28-godišnjaka koji je pod-
nio kaznenu prijavu te su u po-
nedjeljak, 17. srpnja s njim po-
novno obavili razgovor, kojom 
prilikom je izjavio kako na nje-
govu štetu nije počinjeno ka-
zneno djelo razbojništva, kao 

niti koje drugo kazneno dje-
lo ili prekršaj, a svoje izmišlje-
ne navode pravdao je višednev-
nom alkoholiziranošću te da je 
tijekom vikenda mobitel prona-
šao u vikend kući, a novac u obi-
teljskoj kući.

U utorak 18. srpnja, 28-godiš-
njak je u potpunosti priznao da 
je lažno prijavio kazneno djelo 
te da ne posjeduje i nije posje-
dovao navedeni novac.

Zbog počinjenog kazne-
nog djela, iz čl.304.st.3. Kazne-
nog zakona „lažno prijavljivanje 
kaznenog djela”, protiv 28-go-
dišnjaka podnijeta je kaznena 
prijava. (vh) n

 » pijan izmislio da mu je ukradeno 14.700 eura 

Šou u Zaboku 
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Nesreću u Klokovcu u kojoj 
je ozlijeđeno četvero ljudi, 
skrivio je vozač pod utjecajem 
alkohola od 1,81 promila ”
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 » kod gašenja najveći problem bila je neispravna hidrantska mreža

U pomoć je pozvana i autocisterna DVD-a Krapina jer je postojala 
potreba za većom količinom vode

Požar u Staroj Vesi 
Petrovskoj

Vatrogasci Dobrovolj-
nog vatrogasnog druš-
tva Petrovsko dobili su 

u srijedu dojavu preko VOC-
a o požaru na gospodarskom 
objektu u Staroj Vesi Petrov-
skoj te istovremeno obavijest 
preko FireApp Hrvatska.  

Dolaskom na mjesto in-
tervencije zatekli su pripad-
nike JVP Krapina koji su već 
započeli gašenje požara te 

su im se pridružili u lokali-
zaciji požara.

Zbog neispravne hidrant-
ske mreže u pomoć je pozva-
na autocisterna DVD-a Krapi-
na jer je bila potreba za većom 
količinom vode.

Nakon što je ugašen požar, 
DVD i JVP Krapina se vraćaju 
u bazu, a DVD Petrovsko osta-
je dežurati s malim navalnim 
vozilom i troje članova. Nakon 

dežurstva, u vatrogasni dom 
se vraćaju u 10.58 sati, uku-
pno su sudjelovali s dva vozi-
la i pet vatrogasaca. 

Ovom prilikom iz DVD-
a Petrovsko izvijestili su i o 
uzbuni zbog požara šupe u 
utorak u Svedruži, no dola-
skom u vatrogasni dom, doš-
la je obavijest da nema po-
žara pa nije bilo potrebe za 
izlaskom. (nt) n

U srijedu je 55-godišnjaki-
nja prijavila kako je od lipnja 
do početka srpnja, u više navra-
ta 36-godišnjaku osobno dala i 
na račun uplatila više od 10.000 
eura, kako bi joj osigurao posao. 

Nadalje, u srijedu je nepo-
znati počinitelj kroz otvoren 
prozor ušao u obiteljsku kuću u 
Petruševcu, u vlasništvu 45-go-
dišnjakinje, te iz nje otuđio ne-

koliko desetaka eura, nekoliko 
kutija cigareta, kozmetički proi-
zvod i litru alkoholnog pića. 

Isto tako, kako javlja PU kra-
pinsko – zagorska, do provale je 
u srijedu došlo i u Andraševcu 
kada je nepoznati počinitelj na-
silno ušao u obiteljsku kuću u 
Andraševcu, u vlasništvu 70-go-
dišnjakinje iz koje je otuđio zlat-
ni nakit i sat. (kk) n

 » ostala bez 10.000 eura

Platila mu da joj 
osigura posao 

U četvrtak je, kasno navečer, 
pijana vozačica izazvala pravi kaos 
na međimurskoj prometnici gdje 
je vozila van oznaka na kolniku te 
oštetila tri parkirana automobila.

- Sinoć se oko 22 sata u Sav-
skoj Vesi, Ulici bratstva i jedinstva, 
dogodila se prometna nesreća, 
gdje se 42-godišnja vozačica s po-
dručja općine Orehovica, upravlja-
la osobnim automobilom varaž-
dinskih registarskih oznaka, dok 
je u krvi imala alkohola od 1,89 g/
kg, nije kretala obilježenom pro-
metnom trakom koja se proteže 
uz desni rub kolnika - izvijestila je 
PU međimurska. 

Zbog toga je vozilom sišla 
izvan kolnika, gdje je udarila u 
parkirani osobni automobil au-
strijskih registarskih oznaka. Od 
siline udara osobni automobil 
austrijskih oznaka je odbačen te 
je udario u parkirani osobni au-
tomobil čakovečkih registarskih 
oznaka i u betonski oglasni stup. 
Uslijed udara u stup došlo je do 
odbačaja dijelova vozila u drugi 
parkirani osobni automobil ča-
kovečkih registarskih oznaka.

Vozačica je uhićena te će 
biti prekršajno sankcionirana 
– javlja Policijska uprava međi-
murska. (ms) n

 » međimurka napuhala čak 2 promila

Napravila kaos i 
oštetila tri auta
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Dragutin 

Flegar

Kostelsko, 

Pregrada

1952. – 2023. 

Milica 

Kanjuh

Vrhi Pregradski, 

Pregrada

1966. - 2023.

Ivana Šango
Varaždin 

69 godina

Dinko Tomić
Varaždin 

83 godine 

Katarina Ješić
Zagreb

80 godina 

Dragutin 

Ilijaš

Ulica Marka Tepeša, 

Pregrada

1951. - 2023.

Stjepan 

Đurin

Novi Marof

67 godina

Barbara 

Golub

Novi Marof

86 godina

Novi Marof

87 godina 

Marija Kormanić
Zagreb

84 godine

Sreten Milošević
Varaždin

86 godina

Gabrijela Đakulović
Varaždin 

85 godina 

Marija Jurkin
Zagreb

91 godina

Ivan Ivanišević
Zagreb

86 godina

Ana

Đurkan
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Mirko Miočić

23. srpnja 1956. - ro-
đen Mirko Miočić, 
jedan od najpozna-
tijih hrvatskih kvi-
zomana. Miočićev 
prvi nastup bio je  
1972. u kvizu „Tri, 
dva, jedan, ali vrije-
dan“ gdje je osvojio 
drugo mjesto. Nakon 
toga se prijavio na „Kvi-
skoteku“ gdje je pobijedio 
i osvojio 20.000 dinara.  Nastu-
pao je u raznim kvizovima, ali i igra-
ma asocijacije. Više puta se poku-
šao kvalificirati u kviz „Tko želi biti 
milijunaš?“ putem najbržeg prsta. 
Kada je uspio, osvojio je 32.000,00 
kuna. Miočić je bio najpoznatiji 
kao „joker zovi“ u kvizu  „Tko želi 
biti milijunaš?“. Zvalo ga je preko 
50 natjecatelja. Iz tog razloga je 
uredništvo kviza izmijenilo pravi-
la da se jednu osobu može zvati 
najviše tri puta u sezoni. Od 2013. 
godine do ožujka 2016. godine, bio 
je lovac kviza „Potjera“. Napustio je 
kviz radi zdravstvenih problema. 
Mirko Miočić preminuo je 15. svib-
nja 2017. godine.
foto: screenshot/ Youtube (hrt)

Neil Armstrong

21. srpnja 1969. - Neil Armstrong 
stupio na površinu Mjeseca. U sklo-
pu misije Apollo 11 čovječanstvo je 
po prvi put kročilo nogom na ne-
ko nebesko tijelo. Neil Armstrong 
i Buzz Aldrin postali su prvi ljudi 
koji su hodali po Mjesecu. Njiho-
va letjelica Eagle sletjela je u pre-
dio Mjeseca koji se zove More tiši-
ne i koji je jasno vidljiv sa Zemlje 
za vrijeme uštapa. Prvi čovjek koji 
je stupio nogom na površinu Mje-
seca bio je zapovjednik misije, Neil 
Armstrong. On je silazeći s ljestava 
lijevom nogom dotaknuo tlo Mje-
seca točno u 2:56 po Greenwichu. 
Kad je napravio prvi korak rekao je 
poznatu rečenicu: “Ovo je mali ko-
rak za čovjeka, ali veliki skok za čo-
vječanstvo.” Oko 600 milijuna ljudi 
na Zemlji pratilo je prijenos uživo s 
Mjeseca. Dvadeset minuta kasnije 
izašao je na površinu i Aldrin. Arm-
strong i Aldrin postavili su američ-
ku zastavu koja je imala posebnu 
konstrukciju kako bi izgledala ra-
zvijena i u uvjetima bez vjetra. Dvo-
jica astronauta bila su u hodu Mje-
secom ukupno oko dva i pol sata.
 foto: screenshot/Youtube (ntD)

Specijalne 
Olimpijske igre

20. srpnja 1968. - otvoreno prvo 
svjetsko natjecanje Specijalnih 
Olimpijskih igara, namijenjeno 
osobama s intelektualnim teš-
koćama. Za osnivanje Specijal-
nih Olimpijskih igara zaslužna je 
Eunice Kennedy Shriver, sestra 
američkog predsjednika Johna F. 
Kennedyja i senatora Roberta F. 
Kennedyja. Natjecanje je imalo 
puni naziv Međunarodne ljetne 
igre Specijalnih Olimpijskih igara 
(engl. International Special Olym-
pics Summer Games), a održano je 
na stadionu Soldier Field u američ-
kom gradu Chicagu. Namjera orga-
nizatora igara bila je pružiti priliku 
osobama s intelektualnim teško-
ćama za ostvarivanje svog potenci-
jala, razvijanje fizičkih sposobnosti, 
iskazivanje hrabrost, kao i za do-
življavanje radosti zbog iskustva 
prijateljstva. Prva natjecanja bila 
su razmjerno malog opsega, ali su 
s vremenom rasla i pretvorila se u 
sportske događaje s više tisuća na-
tjecatelja. (povijest.hr)
foto: screenshot/povijest.hr V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
16. srpnja 17. srpnja 18. srpnja 19. srpnja

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

26 min 19

Grmljavinski 
pljuskovi

Grmljavinski 
pljuskovi

čet
20. srpnja

Djelomično
sunčano

33 min 22 30 min 24 25 min 22 26 min 20

 » singl s prošlogodišnjeg krapinskog festivala

Pogledajte novi spot Gordane Ivanjek 
Tušek za pjesmu ‘Ljubaf nema kraj’

sub
15. srpnja

Djelomično
sunčano

23 min 18

Naša domaća pjevačica 
Gordana Ivanjek Tu-
šek ove je godine ob-

novila suradnju s najvećom 
hrvatskom diskografskom 
kućom ‘Croatia Records’ 
koja, između ostalog, podra-
zumijeva najmanje dva izda-
nja u narednih nekoliko go-
dina. Suradnja je obnovljena 
sa željom dodatne promocije 
hrvatske zabavne i pop glaz-
be, a s naglaskom na promo-
ciji kajkavske lirike u mo-
dernim glazbenim formama 

- pop, rock, country pop, za-
bavna glazba...

Ovih je dana izdan i video 
spot za njenu pjesmu ‘Lju-
baf nema kraj’, singl s proš-
logodišnjeg Krapinskog fe-
stivala 2022.

Inače, u posljednjih dese-
tak godina, Ivanjek Tušek se 
pozicionirala kao jedini žen-
ski vokalni solist u Hrvatskoj, 
koja sa svojim glazbenim ti-
mom, pokušava dati drugači-
ji “moderni” zvuk zabavnoj 
glazbi u kajkavskom govor-
nom području, s promoci-
jom tzv. “kaj popa”. 

zaokružena priča 
- Ponosna sam na obnovlje-
nu suradnju s našim najve-
ćim izdavačem, kućom ‘Cro-
atia Records’. Velika zahvala 
gospodinu Babogredcu, za-
hvala gospođi Nikolini Maza-
lin i Darku Derviševiću, koji su 
me na neki način “nagovorili” 
da pokušamo zaokružiti moju 
glazbenu priču proteklih de-
setak godina od kada je mož-
da u fokusu mojeg glazbenog 
stvaralaštva zabavna, pop 
glazba s elementima country 
zvuka, ili mediteranskih nota 

- rekla je Ivanjek Tušek.

Naravno, dugogodiš-
nja suradnja Gordane Iva-
njek Tušek i ‘Croatia Re-
cordsa’ nastavlja se i u 
tamburaškoj glazbi.

- I dalje se veselim svakoj 
dobroj tamburaškoj pjesmi i 
snimam ih povremeno, ako 
mi se pjesma dopadne. Sma-
tram da kajkavska lirika ima 

prostor u zabavnoj i moder-
noj glazbi te da ju upravo ta-
kva glazba čini živom i atrak-
tivnom mlađim generacijama 
i voljela bih da i drugi izvo-

đači imaju senzibilitet za naš 
materinji jezik u modernim 
glazbenim izričajima - ističe 
naša pjevačica, pa dodaje: 

- Nadam se divnim glaz-
benim susretima u budućno-
stima i jako sam uzbuđena i 
sretna zbog novog singla ko-
jeg ćemo uskoro promovira-
ti na Krapinskom festivalu. 
Isti će također slijediti i spot, 
a onda ćemo uz izlazak albu-
ma napraviti jedan veći kon-
cert i promociju - najavila je 
Ivanjek Tušek.

Inače, njeni ključni su-
radnici su njezin suprug Žar-
ko Tušek (autor velike većine 
tekstova i glazbe), dok aran-
žmane potpisuje Toni Etero-
vić. Žarko Tušek,Toni Etero-
vić i Gordana Ivanjek Tušek, 
nakon dugog niza godina po-
stali su jedan od tradicional-
nih glazbenih timova Krapin-
skog festivala, namećući neke 
drugačije note, liriku i aran-
žmane, koji “festival” približa-
vaju novim trendovima i ge-
neracijama, a sve to, naravno, 
uz poštovanje tradicionalnim 
glazbenim formama koje ima-
ju svoju čar i ljepotu. 

zahvala publici 
- Nakon toliko godina na 

glazbenoj sceni uz velike za-
hvale mom timu i suradni-
cima, prije svega zahvalju-
jem svoj publici koja mi je 
podarila toliko lijepih tre-
nutaka u mojem glazbenom 
životu i kojoj sam uvijek uz-
vraćala iskrena srca - zaklju-
čuje pjevačica.

Spot su režirali Velimir 
Doktor i Oga Crljić, DOP: Go-
ran Pribičević, Editing: Veli-
mir Doktor i Oga Crljić, Co-
loring: Goran Pričević. (kk) n
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https://www.youtube.com/watch?v=fqkaawZRab8

